
RIA в квартиру
за 40 грн на місяць
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Про безоплатні медичні послуги 
с.20

Де більше нітратів 
в овочах? с.8

536562

«Нас Врятувало дерево» 
про атаку «шахеда» с.2

530202

грн

097 486 25 99

	Оновлення даних у ТЦК може зайняти від трьох 
днів до трьох місяців. Від чого це залежить? Як 
оновити дані та кому все ж таки потрібно йти в ТЦК? 
Чи є великі черги та як зареєструватись в онлайн-
черзі? З’ясовувала журналістка RIA/20 хвилин

	А наша експертка та адвокатка Мар’яна Слізяк 
розповіла, що тепер повістку можуть вручити 
не лише на вулиці й блокпостах. Які штрафи 
за відмову і як отримати відстрочку — у наших 
матеріалах с.6-7

Все про повістки
Оновлення даних + репортаж з ТЦК

реклама

Як судять ухилянтів
	З початку великої війни суди 
на Вінниччині призначили 
покарання для 62 ухилянтів. 
Проте левова частка підсудних, 
яких визнали винуватими, 
залишилася на волі. Як так 
склалося?

Operafest здивує 
двома подіями
	Двома грандіозними подіями 
цього і наступного тижня 
дивуватиме вінничан команда 
міжнародного фестивалю 
Operafest Tulchyn. Про які саме 
мова і де відбуватиметься? с. 22с.3
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Дар’я ДАЦКОВА, RIA, 
(093)6487461

— Це було 3.12, 
пролунав вибух. Але 
я  не  прокинувся, 
мене вже мама роз‑

будила, — каже Назар, квартира 
якого знаходиться на четвертому 
поверсі. — Ми вдягнулися, ви‑
йшли. Всі лутки дерев’яні були 
вибиті, скло розбите. Коли ви‑
йшли на вулицю, то горів вино‑
град. Побачили, що це внаслідок 
влучання «Шахеду» у горіх.

У будинку, як розповіли меш‑
канці, близько 13‑ти квартир. 
У кожній жило не менше двох 
осіб, це були переважно молоді 
сім’ї, переселенці, люди похилого 
віку. Евакуацію людей розпочали 
одразу. Багатьох спочатку пере‑
правили до школи, яка знахо‑
диться за кілька метрів від будин‑
ку, біля якого влучив шахед. Там 
людям надали першу домедичну 
допомогу, нагодували та поча‑
ли брати свідчення та складати 
протоколи, щоб оцінити наслідки 
російської атаки.

Пан Юрій, вікна квартири 
якого виходили саме до горіха, 
за який зачепився шахед, роз‑
повів, що хоч він не зрячий, але 
вибух почув добре.

— Врятувало те, що спальні, 
де ми з бабушкою відпочива‑
ємо, на іншій стороні, — каже 
чоловік. — Яка буде допомога, 

не знаємо, зараз єдине, мішків 
не вистачає, щоб це все збирати.

Проте прийшло багато небай‑
дужих жмеринчан допомогти роз‑
бирати завали та ліквідовувати 
наслідки атаки.

Про жахливі події цієї ночі роз‑
повіли також Вікторія Красуля і 
Олена Гнатишина.

— О 1.20  почалася тривога, 
а о 3.15 вже пролунав вибух. Я з 
ліжка впала і, що мала, схопила, 
вдягнулася. Але від хвилі двері 
заклинило, то їх ще вибивали, — 
розповідає Вікторія.

Одному чоловікові з під’їзду 
Вікторії та Олени посікло склом 
руки, ноги та голову. Але, як 
відомо, наразі з ним усе добре. 
Йому надали допомогу у лікарні 
і небезпеки його життю немає.

— Одним словом, жах пере‑
жили, другий раз вже пережили. 
Бо перший раз на сусідній ву‑
лиці ракети впали, і вдруге ось 
це сьогодні, — розказує Вікторія 
Красуля.

— І це ще шахед, а  якби 
ракета. А  ці дерева, то  вони 

Не будьте 
байдужими

За останні кілька місяців 
став свідком кількох подій. 
Майже всі вони стосуються 
військових. Коротко про ці 
події.

Перша. Чоловік у формі 
лежав під деревом, і люди 
проходили повз нього, крім 
одного добродія. Викликали 
поліцію, швидку. Виявилось, 
що він тільки повернувся з 
фронту. Нерви не витримали. 
Випив зовсім трохи. І просто 
виключився. Для усіх пере‑
хожих він алкаш, бомж, непо‑
тріб? А у нього троє дітей і 
бізнес.

Другий випадок. Чоловік 
у камуфляжі сидів на лав‑
ці. Встає і починає голосно 
кричати. Хапатися за голову. 
Усі перехожі з нього сміють‑
ся і знімають на телефони. 
Типу ненормальний якийсь. 
А він нормальний. Запевняю. 
Просто пекло війни у нього 
всередині.

У третьому випадку чолові‑
ка накрило після звістки про 
загибель побратима. Реакція 
«бити посуд», а не людей. Але 
люди починають бити його.

Таких випадків море. Оке‑
ан. І повторю одну фразу, яку 
почув колись від бійців фран‑
цузького легіону і від різних 
психотерапевтів: не  вони 
мають бути зручними для 
нас, а ми для них! Ми має‑
мо сприймати їх і допомагати 
з усіма «наслідками війни».

Повірте, запеклі бої, втра‑
ти, поранення, емоційні ви‑
горання, сімейні проблеми та 
багато чого іншого виснажу‑
ють і витягують усю енергію.

І я прошу не бути байдужи‑
ми. Бачите, що людині зле, 
фізично або морально — по‑
говоріть, візьміть за руку, під‑
ставте плече! І десь на небі 
вам за це поставлять великий 
і жирний «+».

Думка

Ми запитали вінничан Які переваги та недоліки в законі про мобілізацію?

Новини

головний редактор RIA

Ігор Найденко
— Закон принесе стільки ж ко-
ристі, скільки й старий. Підви-
щення юридичної агресивності 
законодавства потягне за со-
бою пропорційний супротив. 

Вікторія Сарахман
— Не подобаються усі норми 
в новому законі. А найбіль-
ше дратує незрозумілий вибір 
професій, які не попадають 
під мобілізацію. 

Danny Weeks
— Всі закони і тому подібне 
несуть в собі лише покарання, 
обмеження, штрафи і конфіс-
кації. Ну це ж якась вже повна 
маячня і нічого хорошого.

Вовчик Виндюк
— Мене все не  влаштовує 
в цьому новому законі. Всім 
байдуже на цю війну з росією, 
а вмирають ні в чому не винні 
українці.

Ганна Філіпова
— Новий мобілізаційний за-
кон жахливо прописаний. 
Найбільше не подобається 
ідея зі збільшенням штрафів 
та повістками на пошту. 

У ДСНС розповіли, що уламки 
дрона пошкодили три чотирипо-
верхових житлових будинки, сім 
приватних житлових будинків та 
шість легкових авто. З квартир 
евакуювали 40 людей. Також ря-
тувальники проводять демонтаж 
конструкцій із поверхів будинку, які 
становлять загрозу для перехожих.

Також голова Жмеринської ра-
йонної державної адміністра-
ції Інна Цимбал повідомила, 
що у  Жмеринському районі 
2000 споживачів залишилися 
без газу. Однак у межах доби 
газопостачання було відновле-
не, крім двох багатоквартирних 
будинків.

Про наслідки прильоту

Це питання ми ставили 
нашим підписникам у 
соцмережах, де вінничани 
жваво обговорюють 
найважливіші новини, 
діляться своїми думками, 
враженнями та досвідом. 
Приєднуйтеся до нас у 
фейсбуці https://www. 
facebook.com/20minut.ua 
та інстаграмі https://www. 
instagram.com/vn20minut/

Вадим 
Павлов

взагалі нас врятували, бо ми 
то виходить завдяки їм лише 
хвилю пережили. Як нам пояс‑
нили, якби влучив по будинку, 
то два під’їзди, як картковий 
будиночок склалися б, — роз‑
повідає пані Олена. — Людям 
просто жах та біда. Проводка 
горіла так, нібито це фосфорні 
бомби були. Я думала, що це 

над дахом десь, така пожежа 
сильна була.

Ніхто не чекав, що таке може 
статися. У домі є підвал, але туди 
не дуже ходять. Поряд у школі є 
укриття, але як пояснили, уночі 
воно закрите.

— Люди розслабились, не роз‑
слаблятись, бо ці тварини готові 
на все, — каже Олена Гнатишина.

Від прильоту «Шахеда» в будинках повибивало вікна. 
На щастя, ніхто не загинув, лише кілька людей отримали 
поранення від розбитого скла

«Нас врятувало дерево»: 
про приліт у Жмеринці
Чергова атака.  Уночі 26 травня 
у Жмеринці ворожий безпілотник 
впав біля багатоквартирного будинку. 
Вибуховою хвилею розтрощило вікна 
будинків і побило кілька авто. На щастя — 
дивом ніхто не загинув. Ми побували 
на місці прильоту і розповідаємо деталі 
тієї жахливої ночі

Після прильоту до 
пошкодженого будинку 
збіглись жителі 
сусідніх осель. Вони 
допомагали розбирати 
і ліквідовувати завали
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Кримінал

Президент України Володи-
мир Зеленський підписав за-
кон №  10379  про збільшення 
штрафів за порушення правил 
мобілізації, вказано на  сайті 
Верховної Ради. Відповідний до-
кумент Верховна Рада ухвалила 
в цілому 9 травня, він почав діяти 
з 18 травня.

За ухилення від мобілізації у во-
єнний час передбачені штрафи 
для громадян від 17 до 25 тисяч 
гривень, для посадових та юри-
дичних осіб — від 34 до 59 тисяч 
гривень.
Відповідно до  нових правил, 
за неявку до ТЦК за повісткою, 
ухилення від постановки на об-

лік та за несвоєчасне оновлення 
даних призначатимуть мінімаль-
ний штраф у 17 тисяч гривень. 
А  підприємства, які ігнорують 
необхідність ведення військового 
обліку працівників, каратимуть 
на  суму від 34  тисяч гривень. 
За повторні порушення штрафи 
будуть збільшувати.

Збільшили штрафи за неявку по повістці

нувачений від призову не ухи‑
лявся. І виправдав його.

Хоча на цьому історія не за‑
кінчилася: прокурор подав апе‑
ляційну скаргу, в якій просив 
скасувати вирок першої інстанції 
та призначити покарання — три 
роки тюрми.

Вінницький апеляційний суд 
заново вивчив доводи сторін, та, 
зрештою, частково задовольнив 
скаргу прокурора — присудив три 
роки тюрми з іспитовим термі‑
ном на три роки.

Не було на кого лишити 
цивільну дружину

Уродженця Херсонщини, 
учасника бойових дій засудили 
до ув’язнення на строк три роки. 
Чоловік не з’явився за повісткою, 
оскільки, як він пояснив, не було 
на кого залишити цивільну дру‑
жину. У неї спеціальних статусів, 
які б давали відстрочку, немає.

З цим вироком Томашпіль‑
ського райсуду чоловік не по‑
годився і подав апеляційну 
скаргу: засуджений запросив 
пом’якшення вироку — засто‑
сувати звільнення від відбування 
покарання на іспитовий термін. 
Оскільки «він злісно не ухиляв‑
ся від мобілізаційних заходів і 
при цьому не з’явився до ТЦК 
за повісткою лише один раз, хоча 
до цього часу він добросовісно 
з’являвся до військкомату».

Але апеляційний суд вирішив, 
що рішення першої інстанції є 
справедливим і ув’язнення є 
необхідним для «виправлення та 

запобігання вчиненню повторних 
кримінальних правопорушень».

Яке ж найпопулярніше 
покарання

Отож із лютого 2022  року 
по травень 2024‑го маємо 62 ви‑
роки за ухилення від мобілізації 
(стаття 336 Кримінального ко‑
дексу України).

У 52  випадках були вироки 
з обмеженням волі на  строк 
3-4 роки зі звільненням від від‑
бування покарання на іспитовий 
термін 1-3 роки. Оскільки в цих 
вироках йшлося, що ухилення 
від служби — не тяжкий злочин, 
адже ухилянт «не загрожує жит‑
тю інших», «збитки вчиненим 
кримінальним правопорушенням 
завдані не були» і так далі.

Такі засуджені практично по‑
вертаються до свого звичайно‑
го життя, їм треба періодично 
з’являтися для реєстрації до упо‑
вноваженого органу з питань 
пробації та повідомляти про 
зміну місця проживання, роботи 
або навчання.

Проте, у разі якщо засудже‑
ний вчиняє злочин під час цьо‑
го строку, то іспитовий термін 
скасовують. Тож навіть повторне 
ухилення від мобілізації може 
перетворити «умовні» три роки 
тюрми на цілком реальні.

Покарання одразу, без іспи‑
тового строку зі звільненням 
від відбування, отримали десять 
ухилянтів, яких засудили на Ві‑
нниччині за статтею 336 Кримі‑
нального кодексу України.

позовних вимог до Касаційно‑
го суду.

Але й ці судді визнали, що ви‑
рок першої інстанції є справед‑
ливим і підстав для пом’якшення 
покарання немає, оскільки засу‑
джений вчинив «умисний нетяж‑
кий злочин, який створює в очах 
громадян та суспільства в цілому 
негативне враження безладдя, 
безкарності». І тому «звільнен‑
ня його від реального відбування 
покарання не зможе забезпечити 
реалізацію цілей покарання».

Тож і касаційну скаргу не за‑
довольнили, вирок залишили 
без змін.

Написав відмову 
за порадою працівників 
військкомату

Водночас Липовецький район‑
ний суд виправдав обвинуваче‑
ного в «ухиленні від мобілізації». 
Мешканець Липовця в лютому 

2023‑го пройшов ВЛК, визна‑
ний придатним до служби, і уже 
за пару днів отримав повістку 
про призов на військову службу, 
від отримання якої відмовився 
у письмовій заяві.

А у судовому засіданні чоловік 
пояснив, чому написав відмову:

«У військкоматі сказали йому, 
що якщо він боїться, то може на‑
писати заяву про відмову, а та‑
кож говорили, що він не під‑
ходить, бо ніде не  служив, — 
йдеться у  вироку. — Хоча він 
говорив, що хоче воювати, але 
не може, бо має слабі ноги, які 
застудив шість років тому, тепер 
погано ходить, а лікарі на його 
зауваження не звернули уваги. 
Він очікував з сумкою автобуса 
на відправку (до військової час‑
тини — авт.) з 7.00 до 10.00. Був 
напідпитку. А потім на пропо‑
зицію працівників військкомату 
написав заяву».

Тобто, суд врахував, що обви‑

Валерій 
ЧУДНОВСЬКИЙ, RIA, 
(063)7758334

Найпошире ‑
нішою статтею, 
за  якою судять 

ухилянтів — 336 Кримінального 
кодексу України. Це «ухилення 
від призову на військову службу 
під час мобілізації». Покаран‑
ня — позбавлення волі на строк 
від трьох до п’яти років.

По Вінницькій області, з 
24  лютого 2022  року, маємо 
62 вироки за ухилення від при‑
зову. Ми переглянули їх, щоб 
дізнатися, як судять ухилянтів 
та які покарання призначають.

Пішов на угоду з 
прокурором

Перший вирок ухвалив Ям‑
пільський районний суд 14 жов‑
тня 2022 року. Підсудним був 
уродженець села Дзигівка, яко‑
му на той момент було 26 років. 
Юнак свого часу проходив під‑
готовку на військовій кафедрі 
Аграрного університету, отри‑
мав спеціальність «Бойове за‑
стосування інженерно-саперних 
підрозділів», звання молодшого 
лейтенанта запасу.

Хлопцю дали повістку на ви‑
буття до  військової частини 
на 10 серпня 2022‑го. Але він 
відмовився від неї «категорич‑
но і безпідставно, пославшись 
на небажання проходити вій‑
ськову службу» та не  прибув 
до військової частини у вказаний 
у повістці час.

Зрештою юнак пішов на уго‑
ду з прокурором — три роки та 
шість місяців ув’язнення зі звіль‑
ненням від відбуття покарання 

на іспитовий строк. А за те, що 
підсудний щиро розкаявся і 
не вчинив тяжкий злочин (немає 
потерпілих — авт.), то суд і це 
покарання зменшив: три роки 
ув’язнення з іспитовим терміном 
один рік.

Пройшов три інстанції, 
щоб не сидіти в тюрмі

Тоді як уродженець села 
Коростівці Жмеринського ра‑
йону за  ухилення від мобілі‑
зації отримав 3‑річний термін 
ув’язнення без іспитового стро‑
ку. Суд не повірив у щире каяття 
військовозобов’язаного. З цим 
вироком чоловік не погодився: 
засуджений подав апеляцію, 
в якій просив встановити йому 
іспитовий термін, на час якого 
буде звільнений від ув’язнення.

Цю вимогу мотивував тим, що 
раніше несудимий, має на утри‑
манні двох неповнолітніх дітей, і 
як парафіянин ПЦУ бере участь 
у відбудові храму в селі Коростів‑
ці та позитивно характеризується 
настоятелем.

Проте ці обставини апеляцій‑
ному суду не були достатніми для 
зміни вироку. Його залишили 
без змін.

І далі засуджений звернувся 
до Касаційного кримінального 
суду Верховного суду.

«Суди безпідставно не визнали 
обставинами, що пом`якшують 
покарання: щире каяття, вчинен‑
ня злочину вперше, позитивні 
характеристики, наявність ма‑
лолітніх дітей, що в сукупності 
давало підстави для застосуван‑
ня йому покарання нижче від 
найнижчої межі або перейти 
до іншого більш м’якого виду 
покарання», — йдеться в  суті 

У 52 вироках 
засудженим 
призначили «м’яке» 
покарання: ув’язнення, 
але зі звільненням від 
відбування тюрми

Засуджені відмовлялися від отримання повісток. Також 
поширеною причиною того, що на них подали до суду — 
неявка до військкомату в зазначений у повістці термін

Які вироки для ухилянтів 
виносять вінницькі суди?
Є типове покарання  З початку 
великої війни суди на Вінниччині 
призначили покарання для 62 ухилянтів. 
Їх судили за кримінальною статтею 
«Ухилення від мобілізації», що передбачає 
ув’язнення. Проте левова частка 
підсудних, яких визнали винуватими, 
залишилася на волі. Як так склалося?
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У вас є термін до  1  червня 
2024  року, щоб дати свої ідеї 
щодо проєкту «Програми від-
новлення Вінницької громади 
на 2024-2027 роки». Для цього 
можна надіслати свої письмові 
пропозиції на пошту за адресою: 

21050, м. Вінниця, вул. Собор-
на, 59 або на електронну адресу: 
vinrada@vmr.gov.ua.
«У  повідомленнях вказуються 
прізвища, імена, по  батькові, 
місце проживання та ставиться 
особистий підпис фізичної особи. 

Юридичні особи подають пропо-
зиції із зазначенням найменуван-
ня та місцезнаходження юридич-
ної особи. Анонімні пропозиції 
не  розглядаються», — йдеться 
в  оголошенні до  громадських 
слухань.

Я маю зауваження та пропозиції. Як їх висловити?

Гроші

Другий проєкт  — будівни‑
цтво реабілітаційно-спортивно‑
го комплексу. Він передбачає 
повноцінну реабілітацію, про‑
ведення національних та між‑
народних спортивних змагань. 
Вартість будівництва: 6,5 мільйо‑
на євро. Тривалість будівництва 
18 місяців.

Третій проєкт  — будівни‑
цтво сміттєпереробного заводу 
та комплексу зі знешкодження 
побутових відходів. Мета про‑
єкту: сортування сміття з вида‑
ленням таких фракцій, як папір, 
деревина, пластмаси, метали та 
синтетичні матеріали. Зі сміття 
зможуть робити RDF-паливо та 
компост. Зона обслуговування: 
12 територіальних громад з на‑
селенням понад півмільйона лю‑
дей. Вартість проєкту: 12 міль‑
йонів євро.

Окрім того, є ідеї щодо ре‑
конструкції котельні, теплових 
мереж, очисних споруд каналі‑
зації, створення енергетичного 
комплексу для централізованого 
теплопостачання.

І останній з представлених про‑
єктів: будівництво автодорожньо‑
го шляхопроводу через залізничні 
колії. Пропускна спроможність 
мосту — 300 автомобілів на го‑

дину, протяжність мостової спо‑
руди — 627 метрів, кількість смуг 
руху — 4. Вартість будівництва — 
63,97 мільйона євро.

А де «Будинок офіцерів» та 
«Ювілейний»?

Чому в проєкті Програми від‑
новлення немає зруйнованого 
Будинку офіцерів та «Ювілей‑
ного»? Як відомо, цим об’єктом 
займається Вінницька ОВА. На‑
чальник військової адміністрації 
Сергій Борзов говорив, що Буди‑
нок офіцерів буде відновлений.

«Який вигляд матиме віднов‑
лений Будинок офіцерів у Ві‑
нниці — знатимемо згодом. Буде 
конкурс проєктів. Маємо зберег‑
ти історію і пам’ять про людей, 
які загинули 14 липня на площі 
Перемоги», — говорив він.

Пізніше Сергій Борзов роз‑
казав, що Швейцарія та Ізраїль 
допоможуть відновити Будинок 
офіцерів. А зараз цей об’єкт за‑
консервований, щоб унеможли‑
вити подальше руйнування.

А на  будинок побуту «Юві‑
лейний», нагадаємо, очікує ре‑
конструкція. Орієнтовні витрати 
ще не визначені через відсутність 
проєктно-кошторисної докумен‑
тації.

Об’єкти транспортної інфра‑
структури:
	Зруйновано командно-дис‑

петчерський пункт з аеродром‑
но-диспетчерською вежею аеро‑
порту «Вінниця», пошкоджено 
будівлю аеровокзалу з зовніш‑
німи інженерними мережами та 
спорудами в результаті масова‑
ного ракетного удару. За тех‑
нічним звітом будівля визнана 
аварійною та підлягає знесенню. 
Тоді як будівля аеровокзалу оці‑
нюється як непридатна до нор‑
мальної експлуатації.

Руйнування громадських бу‑
дівель:
	Зазнала руйнувань адмінбу‑

дівля за адресою: м. Вінниця, вул. 
Замостянська, 26 А загальною пло‑
щею 2 760 м кв., в якій розміщу‑

вався РАЦС. Повністю відновле‑
ний та модернізований у 2023 році 
коштом бюджету громади.

Реабілітаційний центр, 
завод, міст

У додатках до проєкту Про‑
грами відновлення представили 
деякі проєкти з реконструкції 
та нового будівництва. Заува‑
жимо, що ці проєкти планують 
робити за кошти інвесторів або 
через державно-приватне парт‑
нерство.

Так, наприклад, капремонт бу‑
дівлі початкової школи вінниць‑
кого ліцею № 8. Орієнтовна вар‑
тість відбудови: 680 тисяч євро. 
Тривалість робіт: шість місяців. 
Під цей проєкт уже готова ко‑
шторисна документація, яка про‑
йшла експертизу.

Валерій 
ЧУДНОВСЬКИЙ, RIA, 
(063)7758334

До першого 
червня тривають 
громадські об‑

говорення проєкту «Програми 
комплексного відновлення те‑
риторії Вінницької міської гро‑
мади на 2024-2027 роки». Про 
це йдеться на сайті Вінницької 
міськради.

Що зруйноване і 
пошкоджене

З документа читаємо, що про‑
єкт Програми відновлення розро‑
били на підставі постанови уряду 
№ 1159 від 14 жовтня 2022 року, 
наказу Вінницької ОВА № 776 від 
31 травня 2023 року та рішення 
виконкому Вінницької міськради 
№ 1649 від 29 червня 2023‑го.

У проєкті 116 сторінок, з яких 
вибрали ключове.

«Програма комплексного віднов‑
лення території Вінницької міської 
територіальної громади визначає 
основні соціальні, економічні, еко‑
логічні, просторові, містобудівні 
пріоритети політики відновлення 
і включає в себе комплекс заходів 
для забезпечення відновлення», — 
йдеться на початку.

Програмним документом за‑
значили ті руйнування, які отри‑

мала кожна галузь міста. Зокрема, 
в освіті, за період повномасш‑
табного вторгнення постражда‑
ли 11 дитсадків, 4 школи, одна 
приватна школа та один заклад 
професійно-технічної освіти.

Далі, охорона здоров’я. Внаслі‑
док ракетних ударів росіян у Ві‑
нниці пошкоджені вісім об’єктів 
медицини:
	«Центр первинної медико-

санітарної допомоги № 4» на За‑
мостянській, 18 (1 будівля) та вул. 
Варшавська, 43 (3 будівлі);
	«Вінницька міська клінічна 

лікарня «Центр матері та дитини» 
на проспекті Коцюбинського, 50 
(3 будівлі) та Замостянській, 18 
(1 будівля).

Пошкодження закладів спорту 
та культури:
	Ракетним ударом пошко‑

джений «Центральний міський 
стадіон»;
	«Вінницький літературно-

меморіальний музей Коцюбин‑
ського», бібліотека-філія № 1, 
«Вінницька дитяча школа мис‑
тецтв».
	Руйнування в  житловому 

господарстві:
	У результаті ракетного об‑

стрілу пошкоджено 79 житлових 
будинків з них: 49 багатоквартир‑
них та 30 приватних житлових 
будинків, де пошкоджень зазнало 
444 квартири.

У вас є термін 
до 1 червня, щоб 
висловити свої 
пропозиції щодо 
проєкту Програми 
відновлення

Серед найдорожчих ідей — Реабілітаційний центр. 
Повноцінне відновлення для військових, потужна спортивна 
база коштуватиме 6,5 мільйона євро

Обговорюють Програму 
відновлення на 2023-2027 роки
Проєкти на мільйони  З початку 
повномасштабної війни Вінниця кілька 
разів постраждала від ракетних обстрілів 
росіян. Зруйновані аеропорт, Будинок 
офіцерів, Ювілейний, чимало житлових 
будинків та громадських об’єктів. І 
протягом наступних трьох років їх 
планують відновити. Як саме? Зараз 
триває обговорення цих намірів

Газета є членом 

Всесвітньої 

Асоціації 
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реклама

Лайф

лись заборонили батьки так само 
забирати тварин, як вони плака‑
ли, як і по сьогодні то болить…​

А дівчинка, як каже мама, і 
зовсім не очікувала такої кіль‑
кості переглядів, спочатку навіть 
не розуміла.

Але цією історією дуже хочуть 
спонукати людей ставати добріши‑
ми та не кидати в біді, допомагати.

Потрібна любляча родина!
Залишити котика в себе не мо‑

жуть, адже вже мають одного до‑
машнього улюбленця. Тому вони 
шукають для нього нову родину. 

Тож слідкуйте за сторінкою 
Анни у соціальних мережах.

Анною, мамою Кароліни, то вони 
часто брали на перетримку коше‑
нят. Тому коли школярка прине‑
сла Персика, так назвали малень‑
кого, то одразу знали, що робити.

— Я її здалеку з балкона побачи‑
ла. І помітила, що щось несе. Вона 
прийшла додому, то думала, що 
мене немає, що я на роботі, — роз‑
повідає мама дівчинки. — Сказати, 
що я дуже здивувалася, то ні. Моя 
реакція була абсолютно нормальна. 
Я одразу почала думати, чи в мене 
є очні краплі, куди нам потрібно 
піти і чи працює ще ветеринар. Ко‑
тик був дуже слабкий та худенький. 

Відео на 1,2 мільйона 
переглядів

Анна Приходько зізналася, що 
не очікувала такої реакції на своє 
відео.

— Взагалі публікувала на сво‑
їй робочій сторінці (Анна кон‑
дитер, — авт.), бо там уже було 
трохи аудиторії. І думала, що 
це ж гарний приклад доброти і 
нехай буде за приклад, — розпо‑
відає жінка. — Але такої кількості 
переглядів не очікувала. Багато 
людей почало писати, як їм ко‑

Дар’я ДАЦКОВА, RIA, 
(093)6487461

— Я бачила ці іс‑
торії, коли прино‑
сили цуценят, ко‑
шенят і їм казали: 

«Занеси назад, занеси, де взя‑
ла». І вони зі сльозами на очах їх 
повертали на вулицю. Я не хочу 
бути тою мамою, в мене самої 
серце не витримає, — говорить 
Анна Приходько, мати дівчинки, 
яка врятувала маленьке кошеня.

У соціальній мережі TikTok 
кілька днів тому з’явилося ві‑
део: дівчинка після школи до‑
дому принесла хворого котика.

На сьогодні це відео має вже 
1,2 мільйона переглядів, десятки 
тисяч уподобань та понад тисячу 
коментарів.

Багато людей писали, яка до‑

бра дитина, хтось хвалив маму 
дівчинки, що допомогла доньці, 
а хтось розповідав свої історії.

Нас не могла не зворушити така 
доброта маленької вінничанки та її 
мами, тому ми зустрілися з ними, 
щоб детальніше дізнатися про все.

«Це друге? Певно 22‑ге»
Звати небайдужу дівчинку Ка‑

роліна Приходько. Вона навча‑
ється в третьому класі і кошеня 
знайшла біля школи після уроку 
фізкультури.

— Я з подружкою була на фіз‑
культурі. Коли виходили зі стадіону, 
то побачила кошеня і я вирішила 
його забрати, — розповіла дівчинка.​

На запитання, чи не боялася 
вона, що мама скаже, що не мож‑
на? Дівчинка з впевненістю ска‑
зала, що не боялася.

Як дізналися з розмови з пані 

Кароліна Приходько, яка врятувала котика. Знайшла його 
після уроку фізкультури

Дев’ятирічна вінничанка 
врятувала кошеня
Доброта  Юна вінничанка врятувала 
кошеня, вилікувала і хоче віддати 
в надійні руки. Більше про цю зворушливу 
історію розповідаємо в матеріалі

Просто зчитайте QR-код 
камерою Вашої мобілки та 
дивіться відео! (Має бути 

встановлена програма  QR 
Reader з Андроїд-маркета 

або аналогічна)

дивіться відео 
на 20minut.ua
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Всього є три варіанти, як можна 
поновити дані:
	 у центрі надання адміністратив-
них послуг (ЦНАП);
	 у територіальному центрі комп-
лектування (ТЦК);
	 дистанційно через електронний 
кабінет призовника («Резерв+»).
Оновлення даних у ТЦК
Для оновлення даних у Т ЦК 
військовозобов’язані чоловіки по-
винні мати при собі такі докумен-
ти: паспорт громадянина України; 
ідентифікаційний код; військовий 
квиток або тимчасове посвідчен-
ня; медичні документи; довідку про 
освіту; водійське посвідчення — не-
обхідне тільки у разі служби водієм.
Якщо особа має право на  від-
строчку від мобілізації, то при собі 

необхідно мати документи, які під-
тверджують цей факт. Це можуть 
бути документи, що підтверджують 
склад сім’ї, наявність дітей або опіку 
над особами з інвалідністю. Також 
необхідно підготувати медичні до-
кументи.
Будьте готові, що вас можуть відпра-
вити на військово‑лікарську комі-
сію. Лікарі мають доступ до системи 
Helsi, тож у них є дані про ваш стан 
здоров’я. Але якщо у вас є довідки, 
які не занесені до бази, то необхід-
но взяти їх із собою. При наявності 
інвалідності потрібно мати відпо-
відну довідку.
Крім того, діє електронна черга. Для 
запису до ТЦК та СП необхідно ви-
конати наступні кроки:
1. Перейти за посиланням на сервіс. 

(https://q.mod.gov.ua/register)
2. Вибрати ТЦК та СП за місцем 
актуальної реєстрації або місцем 
обліку.
3. Ввести свої ПІБ, номер телефону, 
електронну адресу та підтвердити 
обробку даних.
4. Підтвердити номер телефону.
Після виконання цих дій на вка-
заний номер телефону надійде 
SMS-повідомлення з датою та ча-
сом візиту.
Оновлення даних у ЦНАП
У ЦНАП система схожа. Із собою 
обов’язково треба мати телефон, 
паспорт та ІПН, а також всі необ-
хідні документи, що і при оновлен-
ні даних через ТЦК. Прийшовши 
до ЦНАПу, ви заповнюєте анкету, 
надаєте актуальні документи, адмі-

ністратор допоможе поновити дані 
в особистому кабінеті. Важливо, 
щоб у кінці адміністратор надав 
виписку про оновлення даних, 
засвідчену підписом та печаткою 
ЦНАП.
Оновлення через «Резерв+»
Щоб скористатися цим додатком, 
його в першу чергу потрібно заван-
тажити з App Store або Google Play 
Market. Для реєстрації ви автори-
зуєтеся за допомогою BankID. Далі 
по черзі з’являться поля для під-
твердження чи оновлення даних. 
Коли пропонується номер телефо-
ну — якщо він актуальний, то на-
тискаєте підтвердження, якщо 
ні — вводите новий. Те ж саме з 
електронною поштою та місцем 
проживання.

Далі з реєстру «Оберіг» підван-
тажаться дані. Крім того, у засто-
сунку має з’явитися QR-код, від-
сканувавши який, представники 
влади зможуть миттєво отримати 
інформацію про ваш статус як 
військовозобов’язаного, призо-
вника або резервіста.
Але, якщо у вас виникли пробле-
мами в  «Резерв+», наприклад, 
персональні дані не відповідають 
дійсності, у М іноборони радять 
звернутися до сервісного центру 
підтримки застосунку. Також мож-
на звернутися до ТЦК чи ЦНАПу.
Варто наголосити, що через засто-
сунок «Резерв+» не можна стати 
на облік, отримати бронювання або 
направлення на медкомісію. Для 
цього потрібно буде відвідати ТЦК.

Як можна поновити дані?

«Мінус, що тебе 
посилають від 
кабінету в кабінет, 
і так по колу», — 
говорить один із 
відвідувачів

26‑річний Ігор. Хлопець — медик 
і прийшов також оновити дані.

— Я студент-медик, мої дані 
оновлювалис кожен рік моїм 
університетом. Закінчив інтерна‑
туру і коли влаштовувався на ро‑
боту, був у військкоматі. Війсь‑
ккомат пропустив по прописці, 
бо не було ще тоді закону про 
25 років, — каже Ігор. — Онов‑
люю дані я, вважайте, перший 
день, але за сьогодні вже пів Ві‑
нниці об’їздив. І поки що без‑
результатно.

Річ у тому, що Ігор прописаний 
у Вінниці, тож його справа знахо‑
диться в міському ТЦК за іншою 
адресою. Але там йому сказали, 
що без повістки не пускають.

Розмову журналістки з хлопцем 
почув один із працівників. Він 
допоміг розібратися у цій справі 
Ігорю і відомо, що хлопець напра‑
вився знову до міського територі‑
ального центру комплектування.

Чого очікувати під час 
поновлення даних?

Загалом, зі спостережень жур‑
налістки можна зробити такий 
висновок: великих черг, де люди 
сидять днями і не можуть навіть 
потрапити до кабінету, немає. 
Однак відвідувачів часто перена‑

правляють від одного до іншого 
спеціаліста, через що процес по‑
новлення даних забирає значно 
більше часу. У загальному від‑
відувачі чекали свого прийому 
до будь-якого кабінету близько 
години, іноді півтори.

Електронний запис діє, проте 
ним практично ніхто не корис‑
тується. Ймовірною причиною 
цього є те, що людей за один день 
можуть відправити до трьох різ‑
них спеціалістів, що призводить 
до утворення живих черг. 

Скільки часу займе оновлення 
даних, залежить від того: коли ви 
востаннє їх оновлювали, коли ви 
проходили ВЛК, чи не виникло 
помилок під час попереднього 
оновлення.

«Резерв+» чи ЦНАП не дорів‑
нює ТЦК. Не відвідуючи терито‑
ріальний центр комплектування, 
ви можете оновити лише таку ін‑
формацію:
	актуальний номер телефону;
	місце проживання;
	електронну пошту.
Однак, щоб стати на військовий 

облік чи отримати бронювання, 
все одно потрібно йти до ТЦК.

Як і тоді, якщо ви не проходи‑
ли ВЛК протягом останніх п’яти 
років. 

І ось сьогодні прийшов знову 
сюди. У «Резерв+» не реєстру‑
вався, бо чув, що всім пише, що 
вони в розшуку.

Серед відвідувачів трапився 
один із тих, хто отримав подібне 
сповіщення в додатку. Чоловіка 
звати Роман. Він одразу прийшов 
до ТЦК. Як з’ясувалося пізніше, 
його таки хочуть зобов’язати спла‑
тити штраф у розмірі 800 гривень. 
Однак, коли він став до черги 
в інший кабінет, то почув припу‑
щення, що може бути вимушений 
сплатити значно більше — 21 ти‑
сячу гривень.

Ходять по колу
Невдовзі до ТЦК зайшов ще 

один чоловік на ім’я Ярослав. Він 

вже три тижні намагається онови‑
ти дані, щоб отримати відстрочку.

— Це біда, — ділиться він сво‑
їми враженнями. — Хірург при‑
ймає лише у вівторок та четвер з 
10 до 13.00, а приходить на робо‑
ту він об 11.00. У коридорі стоїть 
150 людей. Я лише ВЛК проходив 
три дні. Тут мінус, що тебе по‑
силають від кабінету в кабінет.

Це помітила й авторка матеріа‑
лу: люди не мінялися, просто по‑
стійно займали чергу до чергового 
кабінету.

У всіх ТЦК своя система?
Ще більш цікава ситуація, ймо‑

вірно, відбувається в іншому ТЦК 
нашого міста. До коридору, де всі 
очікують свого прийому, зайшов 

Дар’я ДАЦКОВА, RIA, 
(093)6487461

У цьому матері‑
алі ми розкажемо, 
як оновлюють дані 
у Вінниці, які труд‑

нощі та проблеми можуть виник‑
нути на шляху? Щоб перевірити 
все, журналістка «20 хвилин» на‑
відалася до районного територі‑
ального центру комплектування 
у Вінниці.

Найбільше часу забирає 
ВЛК

Прибули до ТЦК. Черга спо‑
чатку налічувала близько десяти 
осіб. Кількість людей протягом 
двох годин, поки журналістка була 
там, не суттєво збільшилась. За‑
галом за весь час у коридорі було 
не більше двадцяти осіб. 

Попри те, що існує можли‑
вість електронного запису, цією 
послугою ніхто не користувався. 
З’ясували, що дехто не знав про 
цю опцію, інші не були впевнені, 
що встигнуть на записаний час.

При вході всі здають мобільні 
телефони, тому, як жартували самі 
відвідувачі, скільки часу вони вже 
тут — невідомо.

Історій про те, що люди тижня‑
ми не можуть оновити дані, багато 
не почули. Лише пан Іван із Літи‑
на розповів, що цей процес у ньо‑
го триває з кінця лютого, тобто 

майже три місяці. Проте основною 
причиною затримки він називає 
не черги в ТЦК, а черги в полі‑
клініці, де проходив медкомісію.

— Цей процес досить індивіду‑
альний. Наприклад, не встиг отри‑
мати довідку в лікарні, то виму‑
шений їхати сюди, щоб подовжи‑
ти термін збирання інформації. 
А найбільше часу йде в лікарнях, 
бо там у них своє життя, — роз‑
повідає чоловік.

На запитання, чи є проблеми з 
відтермінуванням? Сказав, що ні.

У ТЦК, за його словами, черга 
рухається повільно, але порівня‑
но з досвідом проходження ВЛК 
скаржитися не може.

— Зараз людей стало більше, 
бо коли я ще приходив у люто‑
му, то тут взагалі було лише дві 
людини, — додає Іван.

Сьогодні, як дізналися у чолові‑
ка, йому таки вдалося все оновити 
й у середу сказали, що він може 
приїхати за військовим квитком зі 
штрих-кодом (VIN-кодом).

Усі в розшуку?
Про свій шлях оновлення даних 

розповів і чоловік на ім’я Василь. 
Він працює на залізниці, тому че‑
рез нічну зміну намагається вдень 
якомога швидше оновити дані. 
Наразі це його третій день спроб.

— Я приходив раніше, то дали 
направлення пройти медкомісію 
в Літині, — розповідає чоловік. — 

У ТЦК Вінниці немає великих черг. Але час оновлення 
даних забирає декілька днів, а то і тижнів

Чи є черги в ТЦК, як оновити дані 
і записатись на прийом онлайн
Труднощі мобілізації  Оновлення 
даних у ТЦК може зайняти від трьох днів 
до трьох місяців. Від чого це залежить? 
Чи є великі черги та до чого слід бути 
готовим? З’ясовувала журналістка 
RIA/«20 хвилин»
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З 19  травня 2024  почали ді-
яти нові розміри штрафів 
за  порушення призовниками, 
військовозобов’язаними, резервіс-
тами правил військового обліку та 
за порушення законодавства про 
оборону, мобілізаційну підготовку 
та мобілізацію.
— Так, порушення призовника-
ми, військовозобов’язаними, 

резервістами правил військового 
обліку розмір штрафу складати-
ме від 17 000 грн до 25 500 грн 
(стаття 210 КУпАП), — говорить 
Мар’яна Слізяк. — За  порушен-
ня законодавства про оборону, 
мобілізаційну підготовку та мо-
білізацію тягне за собою накла-
дення штрафу на  громадян від 
17 000 грн до 25 500 грн і на по-

садових осіб органів державної 
влади, органів місцевого само-
врядування, юридичних осіб та 
громадських об’єднань  — від 
34 000 грн до 59 500 грн (статті 
210–1 КУпАП).
Однак є випадки, коли штраф 
до особи застосовуватись не може. 
Тому, будьте свідомими, знайте 
свої права та користуйтеся ними!

Штрафи за порушення

інформації на запити до органів 
державної влади.

Про прийняте комісією рішен‑
ня (надання/відмова у наданні 
відстрочки) громадянин повідо‑
мляється засобами телефонного, 
електронного зв’язку або поштою 
заявнику не пізніше ніж на на‑
ступний день після ухвалення 
такого рішення.

У разі позитивного рішення 
військовозобов’язаному нада‑
ється довідка із зазначенням 
строку відстрочки. У разі від‑
мови у  наданні відстрочки 
військовозобов’язаному повідо‑
мляють письмово із зазначенням 
причин відмови. Таке рішення 
може бути оскаржене у судовому 
порядку.

До ухвалення комісією рішення 
військовозобов’язаному не вруча‑
ється бойова повістка. Крім того, 
ті військовозобов’язані, які стоять 
на обліку та подали заяву про від‑
строчку, до ухвалення комісією рі‑
шення не направляються на ВЛК.

— Крім того, з аналізу закону 
вбачається, що відстрочка, ймо‑
вірно, буде надаватись на період 
дії Указу Президента України про 
продовження строку проведення 
мобілізації і з кожним новим та‑
ким указом, особи, які мають пра‑
во на відстрочку, для продовження 
строку дії відстрочки від призову 
на військову службу під час мобі‑
лізації, на особливий період, пода‑
ватимуть (надсилатимуть) на роз‑
гляд комісії нову заяву у паперовій 
або електронній формі, зокрема, 
у разі технічної реалізації засобами 

електронного кабінету призовни‑
ка, військовозобов’язаного, резер‑
віста, — зазначає правозахисниця.

За словами адвокатки, таке 
правило не стосуватиметься гро‑
мадян, які не підлягають призову 
на військову службу у зв’язку з 
інвалідністю, а також:

— визнані тимчасово непри‑
датними до  військової служби 
за  станом здоров’я на  термін 
6–12 місяців;

— жінки та чоловіки, чиї близь‑
кі родичі (чоловік, дружина, син, 
донька, батько, мати або рідний 
(повнорідний) брат чи сестра) за‑
гинули або пропали безвісти під 
час проведення антитерористич‑
ної операції, загинули або пропали 
безвісти під час здійснення заходів 
із забезпечення національної без‑
пеки і оборони, відсічі і стриму‑
вання збройної агресії Російської 
Федерації у Донецькій та Луган‑
ській областях, а також під час за‑
безпечення національної безпеки 
і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії проти України під 
час дії воєнного стану;

— члени сімей (чоловік, дру‑
жина, син, донька, батько, мати, 
рідний (повнорідний) брат чи 
сестра) осіб, яким посмертно 
присвоєне звання Герой України 
за  громадянську мужність, па‑
тріотизм, героїчне відстоювання 
конституційних засад демократії, 
прав і свобод людини, самовіддане 
служіння українському народові, 
виявлені під час Революції Гіднос‑
ті (листопад 2013 року — лютий 
2014 року).

— у разі надсилання повістки 
засобами поштового зв’язку:

1. день отримання такого по‑
штового відправлення особою, 
що підтверджується інформацією 
та/або документами від поштового 
оператора;

2. день проставлення у пошто‑
вому повідомленні відмітки про 
відмову отримати поштове від‑
правлення чи день проставлення 
відмітки про відсутність особи 
за  адресою місця проживання 
особи, повідомленою цією особою 
територіальному центру комплек‑
тування та соціальної підтримки 
під час уточнення своїх облікових 
даних;

3. день проставлення у пошто‑
вому повідомленні відмітки про 
відмову отримати поштове від‑
правлення чи день проставлення 
відмітки про відсутність особи 
за адресою задекларованого/за‑
реєстрованого місця проживання 

в установленому законом порядку, 
якщо ця особа не повідомила те‑
риторіальному центру комплек‑
тування та соціальної підтримки 
іншої адреси місця проживання.

Щодо відстрочки
Щоб отримати відстрочку від 

служби, необхідно особисто 
з’явитися до ТЦК та СП з від‑
повідними документами, які під‑
тверджують право на відстрочку.

Наразі, вже визначена форма за‑
яви про відстрочку та перелік до‑
кументів, які військовозобов’язані 
додають до заяви про відстрочку 
(залежно від підстави кожний 
громадянин формує свій пакет 
документів);

Заява  про  в і дс трочку 
військовозобов’язаного підлягає 
обов’язковій реєстрації та роз‑
глядається протягом семи днів, 
але не пізніше ніж протягом на‑
ступного дня від дати отримання 

Лариса Олійник, RIA, 
(067)5267352

Пос т ановою 
Кабінету Міні‑
стрів України від 
16 травня 2024 р. 

№ 560 затверджено порядок про‑
ведення призову громадян на вій‑
ськову службу під час мобілізації.

Вказаний порядок оприлюднили 
18 травня 2024 року, відтоді він 
чинний. Цей порядок деталізу‑
вав вимоги закону, якого всі так 
боялися. У тому числі визначено 
перелік місць, де може бути вру‑
чена повістка.

Вручення повісток проводять 
через відповідні органи місцевого 
самоврядування, керівників під‑
приємств, закладів освіти та голів 
правління ОСББ будинку.

Крім цього, повістки можуть 
вручати посадові особи терито‑
ріальних центрів комплектації та 
соціальної підтримки за місцем 
проживання, роботи, а  також 
на вулиці чи на блокпостах. При 
цьому вони зобов’язані мати від‑
повідне розпорядження від ТЦК 
та СП.

Вручення повісток
Вінницька адвокатка Мар’яна 

Слізяк каже, що повістку відтепер 
можна отримати всюди.

— Вручення повісток резер‑
вістам та військовозобов’язаним 
буде здійснюватися цілодобово 
за  адресою місця проживання 
або адресою задекларованого/за‑
реєстрованого місця проживан‑
ня, — розповідає правозахисни‑
ця. — Також на  місці роботи, 
навчання, у громадських місцях, 
громадських будинках та спорудах, 
місцях масового скупчення людей, 
територіальних центрах комплек‑
тування та соціальної підтримки, 
на пунктах пропуску (блокпостах), 
пунктах пропуску через державний 
кордон України.

Залежно від місця, оповіщен‑
ня про вручення повісток можуть 
здійснювати ряд осіб.

— Представники дільниць опо‑
віщення, представники районних, 
міських держадміністрацій (вій‑

ськових адміністрацій), виконав‑
чих органів сільських, селищ‑
них, міських, районних у містах 
(у разі їх утворення) рад, — каже 
адвокатка. — Також представники 
територіальних центрів комплек‑
тування та соціальної підтримки 
особисто або засобами зв’язку, 
групи оповіщення, представ‑
ники підприємства (установи, 
організації) на (у) якому (якій) 
військовозобов’язаний працює; 
представники закладу освіти, 
у якому він навчається, військо‑
вослужбовці або працівники ТЦК.

Фото і відеофіксація із засто‑
суванням технічних приладів під 
час вручення повістки може здій‑
снюватися лише представником 
територіального центру комплек‑
тування та соціальної підтримки 
або поліцейським.

Оповіщення і відмова
Мар’яна Слізяк також назвала 

обставини, коли особа вважається 
належним чином оповіщена.

— Належним підтверджен‑
ням оповіщення резервіста або 
військовозобов’язаного про ви‑
клик до  районного (міського) 
територіального центру комплек‑
тування та соціальної підтримки 
або його відділу чи відповідного 
підрозділу розвідувальних органів, 
Центрального управління або ре‑
гіональних органів СБУ є:

— у разі вручення повістки — 
особистий підпис про отриман‑
ня повістки, відеозапис вручен‑
ня повістки або ознайомлення з 
її змістом, у тому числі відеоза‑
пис доведення акта відмови від 
отримання повістки, а також ві‑
деозапис відмови резервіста або 
військовозобов’язаного у спілку‑
ванні з особою, уповноваженою 
вручати повістки;

— у разі відмови від отриман‑
ня повістки поліцейському надано 
право провести адміністративне 
затримання громадянина та до‑
ставлення останнього до район‑
ного (міського) територіального 
центру комплектування та соціаль‑
ної підтримки на підставі статей 
261 і 262 Кодексу України про 
адміністративні правопорушення;

У разі відмови від 
отримання повістки 
поліцейському 
надано право 
провести затримання 
громадянина

Нові правила вручення повісток набули чинності 
18 травня. Адвокатка Мар’яна Слізяк розповідає, що повістки 
тепер можна отримати поштою, на вулиці та на роботі

Все про повістки: порядок 
вручення та відповідальність 
Мобілізація  З 18 травня 2024 року 
розпочав діяти оновлений закон 
про мобілізацію, який, зокрема, 
змінює процедуру вручення повісток 
військовозобов’язаним. Вінницька адвокатка 
Мар’яна Слізяк розповідає, що тепер 
повістку можуть вручити не лише на вулиці 
і блокпостах. Які штрафи за відмову і як 
отримати відстрочку — читайте далі
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перетворення нітратів — це ні‑
трити та нітрозаміни.

Яка кількість нітратів безпечна 
для людини? Усе залежить від 
індивідуальних особливостей 
людського організму. Особливо 
шкідливі ці речовини для людей 
із хронічними захворюваннями, 
а також для дітей.

За словами фахівців, якщо 
з’їсти овочі або зелень із надлиш‑
ковим вмістом нітратів, можуть 
виникнути симптоми гострого 
отруєння. У кишково‑шлунко‑
вому тракті під впливом мікро‑
флори нітрати перетворюються 
на ще шкідливіші нітрити. Вони 
найбільш небезпечні для хворих 
на астму, емфізему та серцево‑су‑
динні хвороби, адже посилюють 
кисневе голодування тканин, 
знижують імунітет.

В усіх ранніх овочах — підви‑
щений вміст нітратів, але вони 
накопичують шкідливі речо‑

вини в  різній кількості. Крім 
того, зменшити кількість нітра‑
тів у продуктах можна завдяки 
варінню, бланшуванню, кон‑
сервуванню, засоленню і навіть 
очищенню.

Для зниження їх вмісту, пе‑
ред вживанням, товарознавці 
радять замочувати овочі в чистій 
воді не менше як на годину, це 
зменшить вміст нітратів. Нітрат‑
ні сполуки чудово знешкоджу‑
ються лимонним соком, на його 
основі можна готувати заправки 
для салатів або додавати його 
у воду для замочування овочів 
та фруктів.

515967
535981

Споживач

реклама

Просто зчитайте QR-код 
камерою Вашої мобілки та 
дивіться відео! (Має бути 

встановлена програма  QR 
Reader з Андроїд-маркета 

або аналогічна)

дивіться відео 
на 20minut.ua

— Таким чином, із перевірених 
овочів можна зробити висновок, 
що практично більшість із них 
є якісними і безпечними. Вміст 
нітратів знаходиться в  межах 
допустимих норм, — підсумовує 
Сергій Гирич, декан факульте‑
ту торгівлі, маркетингу та сфери 
обслуговування ВТЕІ ДТЕУ. — 
Лише один зразок, а це редиска, 
придбана на ринку і в супермар‑
кеті, значно перевищує норма‑
тивний вміст нітратів. Споживан‑
ня її не бажане. Хоча вживання 
в невеликих кількостях не несе 
серйозної шкоди. Адже від 50% 
до 80% нітратів наш організм ви‑
водить самотужки.

Шкідливо для організму
У сільському господарстві ні‑

трати широко використовуються 
як мінеральні добрива — селітра, 
аміачна вода. Загрозу для людини 
становлять продукти хімічного 

Лариса Олійник, 
RIA, (067)5267352

З приходом те‑
плої пори року 
особливо хочеться 
посмакувати віта‑

мінами, яких дуже бракує нашому 
організму. Для цього ми йдемо 
до магазину або ринку, щоб купи‑
ти свіжих фруктів та овочів. Усе 
було б добре, якби не нітрати, які 
містяться майже у всій городині.

Ми вирішили перевірити 
овочі, які продають у Вінниці, 
на нітрати. Для цього придбали 
городину на місцевому ринку і 
в супермаркеті. Разом із фахівця‑
ми Вінницького державного тор‑
говельно-економічного інституту, 
за допомогою тестеру Greentest, 
перевірили набір для вітамінного 
салату. Зокрема: огірки, помідо‑
ри, редиску, перець болгарський, 
цибулю зелену та салат листовий.

В яких овочах 
зашкалюють нітрати?

За словами фахівців, рекордсме‑
нами за вмістом нітратів вважа‑
ються: листові овочі (салат, кріп, 
петрушка), коренеплоди (редис‑
ка, редька, буряк, а також рання 
капуста). Дещо менше нітратів 
накопичується в ранній карто‑
плі, моркві, томатах та огірках, 
відносно мало в ріпчастій цибулі. 
Що показала наша перевірка?

Помідори — допустима нор‑
ма нітратів 200 мг/кг. На ринку 
менше 30 мг/кг, у супермаркеті 
60 мг/кг.

Перець болгарський — норма 
200 мг/кг. На ринку та супер‑
маркеті — менше 30 мг/кг.

Зелена цибуля  — норма 
до 400 мг/кг. На ринку і в су‑
пермаркеті — менше 30 мг/кг.

За словами товарознавця, по‑
казники цих овочів наближені 
до органічних.

Огірок  — допустима норма 

нітратів 400 мг/кг. На ринку — 
40  мг/кг, у  супермаркеті  — 
150 мг/кг.

Л и с т о в и й  с а л а т   — 
2000 мг/кг. На ринку 100 мг/кг, 
у супермаркеті — 130 мг/кг.

Показники нітратів цих овочів 
в межах норми.

Редиска — допустима норма 
нітратів до 1500 мг/кг. Куплена 
на ринку — 6800 мг/кг, у супер‑
маркеті — 7400 мг/кг. У цьому 
овочу вміст нітратів у рази пере‑
вищує норму.

Якщо з’їсти овочі 
або зелень із 
надлишковим вмістом 
нітратів, можуть 
виникнути симптоми 
гострого отруєння

Сергій Гирич, декан факультету торгівлі, маркетингу та сфери обслуговування ВТЕІ ДТЕУ, 
перевірив овочі. З шести зразків лише у редиски вміст нітратів значно перевищує норму

Ми перевірили овочі: де 
зашкалює рівень нітратів
Якість продуктів  Журналісти RIA 
разом із товарознавцями придбали 
салатний набір із шести овочів 
у супермаркетах і на ринках Вінниці. 
Разом перевірили їх на вміст нітратів. 
Які овочі за показниками близькі 
до органічних, а де нітрати перевищують 
всі можливі норми — читайте далі
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Гроші

Придбав квартиру 
у 2023‑му

Ще один заступник начальника 
обласної Нацполіції — Віктор Ко‑
вальчук. На цій посаді він задекла‑
рував 678 тисяч гривень зарплати 
за 2023 рік. Уся сім’я (дружина 
і донька) працює в органах, тож 
на трьох вони заробили 1,1 міль‑
йона гривень за минулий рік.

Серед заощаджень Ковальчук 
має 330 тисяч гривень.

Серед нерухомості посадовець 
задекларував: квартиру (33,9 кв. 
метра, у спільній частковій влас‑
ності) та земельну ділянку в Яку‑
шинцях (750 кв. метрів, належить 
Віктору Ковальчуку); квартиру 
(51,2 кв. метра, місце реєстрації 
та проживання) та ще одну квар‑
тиру у Вінниці (53,9 кв. метра, 
з листопада 2023 року належить 
Віктору Ковальчуку). Плюс, має 

2,9 кв. метра нежитлового при‑
міщення у Вінниці.

За декларацією посадовець їз‑
дить на власній Mazda 3 2017 року 
випуску.

Має найбільший будинок 
з‑поміж інших

Та останній з нинішніх за‑
ступників Юрія Пархоменка — 
полковник поліції Володимир 
Олексюк. Чоловік задекларував 
636 тисяч гривень зарплати за рік, 
до оподаткування. Його річний 
дохід склав 796 тисяч гривень. За‑
ощаджень у заступника началь‑
ника обласної Нацполіції немає.

А з нерухомості є: земельна ді‑
лянка (1006 кв. метрів) та жит‑
ловий будинок (164,8 кв. метра) 
у Вінниці. Цей посадовець, за де‑
кларацією, їздить на Toyota Camry 
2015 року випуску.

Усе майно — на цивільній 
дружині

Нова людина у вінницькому 
главку — Роман Делімбовський. 
Він перевівся на посаду заступни‑
ка начальника обласного управ‑
ління, начальника криміналь‑
ної поліції наприкінці 2023‑го. 
До цього, як і Юрій Пархоменко, 
працював у Департаменті мігра‑
ційної поліції.

За його декларацією, протягом 
2023 року Роман Делімбовський 
не отримував зарплати від управ‑
ління Нацполіції у Вінницькій 
області. Тож у цій графі у нього 
нуль.

Але це не значить, що чоловік 
був зовсім без заробітків: 886 тисяч 
гривень зарплати за минулий рік 
від Нацполіції України; 43 тисячі 

гривень зарплати від харківської 
Нацполіції; 2 мільйони гривень 
доходу від відчуження нерухомості 
(продаж квартири у Харківській 
області — авт.). І ще в цивільної 
дружини є значні заощадження: 
$140 тисяч.

Посадовець задекларував таку 
нерухомість: житловий будинок 
(140 кв.метрів, у власності цивіль‑
ної дружини — авт.), земельна ді‑
лянка (492 кв. метри, у власності 
цивільної дружини) на Харківщи‑
ні; орендована квартира у Києві 
(45 кв. метрів).

Його автомобіль — Honda CR-V 
2018 року випуску, який належить 
цивільній дружині.

Валерій 
ЧУДНОВСЬКИЙ, RIA, 
(063)7758334

Торік у вінниць‑
кого главку полі‑
ції з’явився новий 

керівник — Юрій Пархоменко. 
Він посів цю посаду з жовтня 
2023‑го, замінивши Івана Іщен‑
ка. Крім того, він має чотирьох 
заступників — Олександра Сол‑
датова, Романа Делімбовського, 
Віктора Ковальчука, Володимира 
Олексюка.

Отримав 406 тисяч 
зарплати за три місяці

Начальник Нацполу Вінницької 
області Юрій Пархоменко вказав 
у декларації свою зарплату за три 
місяці минулого року — 406 тисяч 
гривень, до оподаткування.

Його загальний дохід за увесь 
2023 рік склав 1,2 мільйона гри‑
вень, де крім зарплати начальника 
обласної поліції ще є 864 тисячі 
гривень зарплати за колишнім 
місцем роботи (начальник де‑
партаменту міграційної поліції 
Нацполу — авт.).

Заощаджень у Юрія Пархоменка 
немає. А нерухомість представлена 
квартирою у Вишневому Київської 
області (84,5 кв. метра, належить 
дружині та доньці); земельною 

ділянкою на Київщині (1 тисяча 
395 кв. метрів належить дружині); 
квартирою у Вінниці (89,2 кв. ме‑
тра, орендується — авт.).

Єдиний автомобіль у деклара‑
ції начальника вінницького На‑
цполу — Nissan X‑Trail 2020 року 
випуску.

Будують дім у Вінниці
Наступний  — заступник на‑

чальника обласного управління 
Нацполіції, начальник слідчого 
управління поліції Олександр 
Солдатов. За його декларацією, 
зарплата за 2023 рік склала 871 ти‑
сячу гривень. На двох із дружиною 
за той же час заробили 1,2 мільйона 
гривень. Цей дохід складається із 
зарплати Солдатова, його дружини 
(305 тисяч гривень), заробітків від 
надання майна в оренду (30 тисяч 
гривень). На «чорний день» служ‑
бовець тримає 279 тисяч гривень.

З нерухомості в подружжя є чо‑
тири земельних ділянки, загаль‑
ною площею 4,6 гектара; квартира 
у селі Киянівка Жмеринського 
району (33,6 кв. метра, належить 
Солдатову); квартира у Вінниці 
(44,01 кв. метра, у спільній су‑
міжній власності). І ще на двох з 
дружиною будують дім у Вінниці 
(142,8 кв. метра).

Автомобіля в полковника по‑
ліції немає.

У Романа 
Делімбовського було 
«нуль» зарплати. Усе 
тому, що чоловік 
тільки перевівся 
до Нацполу у 2023-му

Скільки заробляє керівництво 
вінницької Нацполіції
Огляд декларацій  Начальником 
Вінницької Нацполіції є Юрій Пархоменко. 
Ще в нього є чотири заступники. 
Переглянули їх статки, доходи членів 
їх сімей, а також, яку нерухомість та які 
автомобілі мають. Хто з них обзавівся 
новим майном у 2023 році?

Лариса Олійник, RIA, (067)5267352

Християнський дитячий садо‑
чок при римо-католицькій па‑
рафії Божого Милосердя існує 
вже 22 роки. Кілька років тому 
виникла потреба відремонтувати 
дах закладу. Але на цьому вирі‑
шили не обмежуватись, а зроби‑
ти повну реконструкцію будівлі 
з надбудовою ще двох поверхів.

Днями реконструйовану будів‑
лю садочка освятив ординарій 
Кам’янець-Подільської дієцезії 
єпископ Леон Дубравський.

— Будівля, яку ми освятили, 

спирається на фундамент, — за‑
значив Дубравський. — На фунда‑
менті повинна стояти і праця тих, 
хто в цій будівлі виховуватиме 
дітей. І якщо цим фундаментом 
буде Ісус Христос, її не зруйну‑
ють ніякі бурі цього світу.

Цьому святу передував довгий 
шлях. Але завдяки зусиллям бага‑
тьох людей, об’єднаних спільною 
метою, усе вийшло.

Найкращий результат  — це 
щирі усмішки і радість на об‑
личчях дітей. Тепер вони мають 
великий простір — це півтори 
тисячі квадратних метрів сучас‑

Зможе приймати сотню дітей: про перший і єдиний 
католицький садочок Вінниці

питання права користування 
землею.

Головною натхненницею цього 
проєкту всі ці довгі місяці була 
керівниця дитячого садочка 
с. Ірина Мащицька.

— Велика подяка Богові, що 
ми могли здійснити цей проєкт 
у надскладний для нашої країни 
час, — сказала с. Ірина Мащиць‑
ка. — Коли йде війна, коли ми 
бачимо навколо руйнування і 
смерть, людські трагедії, Господь 
дає нам такий промінець надії 
на майбутнє. Адже усе це збудо‑
вано для майбутнього України, 

тут виховуватимуться її майбутні 
громадяни. Також я вдячна всім 
тим людям, які були біля вито‑
ків цього проєкту і працювали 
на всіх етапах його реалізації.

Свята Меса завершилась благо‑
словенням дітей, а по її закінчен‑
ні с. Ірина подякувала єписко‑
пу-ординарію і всім, хто в різний 
час працював на будівництві. Далі 
на дітей чекала розважальна про‑
грама і спеціальна лотерея.

Заклад у мікрорайоні Тяжилів 
зможе приймати сотню дітей, які 
тут зростатимуть і розвиватимуть‑
ся духовно.

них приміщень на чотирьох по‑
верхах із мансардою. Оснащен‑
ня за останнім словом техніки, 
є ліфт. Підрядники постаралися 
на славу.

А профінансувати реконструк‑
цію садочка допомогла като‑
лицька благодійна організація 
«Renovabis».

— Я щасливий, що у реалізації 
цього чудового проєкту є і частка 
моїх зусиль як депутата міської 
ради, — сказав Олександр Оноф‑
рійчук. — Адже будівля передана 
у власність релігійної громади, і, 
що не менш важливо, вирішене 
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Видання RIA/«20 хвилин» ста-
ло активним учасником проєкту 
«Подільські дрони». Це масш-
табна волонтерська ініціатива 
вінницьких айтівців з виготов-

лення власних FPV-дронів для 
Сил оборони.
Більше про проєкт «Подільські 
дрони» можна дізнатися на їх-
ньому офіційному podron.org.

ua. Там же ви знайдете установчі 
документи, контакти та реквізи-
ти, за якими можна підтримати 
вінницьких розробників FPV-
дронів.

Про «Подільські дрони»

існують БПЛА, їхнє застосу‑
вання, типи пультів керування, 
типи відеозв’язку…) і закінчую‑
чи практичними навичками (вас, 
зокрема, вчитимуть самостійно 
зв’язувати дрон з пультом, без 
чого реальний політ неможли‑
вий).

Друга секція (четвер  — 
п’ятниця)  — це три години 
на  день паяння та складання 
дронів. Навіть якщо ви цим ні‑
коли не займалися, лякатися все 
одно не варто. Особисто я довго 
не міг запам’ятати слово «флюс», 
не завжди достатньо прогрівав 
припій та губився у  розмірах 
великої кількості гвинтиків, які 
потрібні для складання однієї 
тільки рами для FPV-дрона. Але 
таких як я була більшість.

Ми багато разів повторювали 
одні й ті самі дії, тому вже до кін‑
ця курсу, коли ми з нуля самі 
збирали дрон, ми добре знали 
про послідовність дій. З флюсом, 
припоєм та гвинтиками проблем 
я більше не маю.

І третя секція (субота-неді‑
ля) — це польоти на реальних 
дронах. Щовихідних ми виїжджа‑
ли на закриті або відкриті полі‑
гони, де нам давали можливість 
пілотувати FPV-дрони. Особис‑
то для мене саме ця секція була 
найцікавішою та найскладнішою 
водночас.

Адже навіть коли після десятків 
годин польотів на симуляторах 
здається, що вже став професі‑

оналом, виїзд на полігон пока‑
зує, що це не так. Бо вітер. Бо 
руки трясуться. Бо з’являється 
невпевненість у  власних діях. 
Бо сприймати навколишній 
світ через FPV-окуляри наба‑
гато складніше (а ще й нудити 
у них може почати). Навчитися 
по-справжньому літати можна 
лише через регулярну практику.

Крім усього вищепереліче‑
ного до кінця курсу ви маєте 
самостійно опрацювати та ви‑
конати чотири блоки завдань. 
Усю інформацію ви знайдете 
на спеціальній платформі, до‑
ступ до якої отримаєте одразу 
після старту навчання. Тут вам 
доведеться багато читати, але на‑
правду інформація не складна. 
Виконання всіх цих завдань є 
однією з головних умов отри‑
мання сертифіката про успішне 
проходження курсу.

Іншою обов’язковою умовою 
для отримання сертифіката є 
складання іспитів. Це теоре‑
тичний тест; пілотування в си‑
муляторі; складання, пайка і на‑
лаштування дрона; та практичні 
польоти на дронах. Згоден, що 
це може виглядати складно, але 
насправді це не так, коли за пле‑
чима у вас тижні інтенсивних 
занять.

Якщо ви вже готові зареє‑
струватися на курс «Управління 
БПЛА», то  зробити це можна 
ТУТ, за  телефоном: (067)431-
74-24.

Не розголошуйте інформацію, 
хто навчається разом з вами. 
Не  розголошуйте інформацію 
про передачу дронів. Не розголо‑
шуйте інформацію про закупівлю 
комплектуючих.

Ці правила я  продублював 
для того, щоб майбутні студен‑
ти не переживали за свою без‑
пеку, а коментатори зайвий раз 
не писали уїдливих: «Ви б ще 
точну адресу вказали». Про всі 
локації ви дізнаватиметеся лише 
тоді, коли станете учасниками 
курсу, а інформація про них вам 
надходитиме у закритий чат спе‑
ціального застосунку, який вас 
пізніше попросять встановити. 
Тому за безпеку не хвилюємося.

Інтенсивність
До старту курсу я знав про його 

тривалість, але не підозрював 
про інтенсивність. Виявилося, 
що заняття проходять кожного 
дня по кілька годин. По буднях 
ви займатиметеся вечорами, 

на вихідних — перша половина 
дня. Про конкретний час вам 
до старту курсу розкажуть ви‑
кладачі кафедри. Скажімо, я з 
понеділка по п’ятницю приїздив 
додому близько десятої вечора. 
До цього потрібно бути готовим, 
щоб мати можливість розподі‑
лити час.

З чого складається 
навчання

Кожен ваш тиждень буде роз‑
поділений на три різні секції. 
Перша секція (понеділок-се‑
реда) — навчання на симулято‑
рах FPV-дронів, а також лекції. 
У  тренувальному класі ви го‑
динами будете сидіти за ноут‑
буками, з пультами у руках та 
в FPV-окулярах — це робиться 
для розуміння вами особливостей 
БПЛА та відточування дрібної 
моторики пальців рук.

Після або перед симуляторами 
завжди будуть лекції. Викладачі 
кафедри розповідатимуть вам 
все, починаючи від теорії (які 

Михайло КУРДЮКОВ, RIA, 
(095)1039671

Ми пройшли тритижневе 
навчання й готові поділитися 
враженнями від нього. У  цій 
публікації ми в загальних рисах 
розкажемо, з чого складаються 
такі курси, і які знання на них 
можна отримати у Вінниці. У на‑
ступному матеріалі — поділимося 
враженнями та прогресом, якого 
нам вдалося досягнути.

Привіт! Мене звати Михайло. І 
я буду навчатися керувати FPV-
дроном.

Направду я зовсім не хочу ро‑
бити цього, але така наразі необ‑
хідність. Я не знаю, що на мене 
чекає завтра. Не  знаю навіть, 
де я опинюся, і ким доведеться 
бути. Тому маю максимально 
підготуватися до моменту, коли 
отримаю відповіді на всі ці за‑
питання.

Я постійно спілкуюся з вій‑
ськовими, волонтерами, роз‑
робниками, іншими розумними 
людьми, чимало читаю і вже 
зрозумів, що часу на підготовку 
у мене не те щоб багато. Місяць, 
два, пів року… Цей час я вирішив 
витратити на  здобуття освіти. 
Досить специфічної, але такої, 
що може врятувати життя. Моє 
життя.

Я знайшов курс «Управління 
БПЛА», який розробили на ка‑
федрі дронів Вінницької  IT-
Академії. Після трьох тижнів 
щоденних занять, обіцяють вони 
в анотації, випускники зможуть 
конструювати, ремонтувати, про‑
грамувати, а головне керування 
FPV-дроном. Звісно, мова тут 
про базові навички в  усьому 
переліченому, а не про рівень 
профі.

Записався на курс. Прийшов 
на перше заняття. І розпочав вес‑
ти щоденник. Зізнаюся, я люди‑
на, яка до старту навчання про 
FPV не знала майже нічого. З 
програмуванням ніколи не мав 
справи. Паяльник у руках вос‑
таннє тримав на шкільних уроках 
праці. І тим більше — я ніколи 
не пілотував БПЛА. Та виявило‑
ся, що всьому цьому не так вже 
складно навчитися.

У наступній публікації-що‑

деннику я проведу вас крізь весь 
курс, розповівши, яким він для 
мене видався. Починаючи від 
майже повного мого нерозумін‑
ня, що таке дрон і як ним керу‑
вати, і закінчуючи тим, які емоції 
вирують всередині людини, яка 
вперше у житті самотужки під‑
німає «пташку» у небо. Іншими 
словами, я розкажу про свій про‑
грес.

Ця і наступна публікації ство‑
рені для людей, які хочуть навчи‑
тися керувати дроном або його 
складати, але не знають, з чого 
почати і куди звертатися, щоб 
отримати ці навички.

Ці публікації також для тих, хто 
думає, що навчитися керувати 
дроном надзвичайно складно і 
для цього потрібні особливі зді‑
бності. Сподіваюсь, невдовзі ви 
зрозумієте, що це не так.

Ці тексти також для тих, хто 
в пошуках корисних знань через 
можливу мобілізацію до Зброй‑
них сил України. Оператори 
FPV-дронів — це надзвичайно 
затребувані сьогодні люди у вій‑
ську. Від якості їхньої роботи за‑
лежить не лише кількість знище‑
ної ворожої техніки та піхоти, 
але й кількість збережених життів 
українських воїнів.

Можливо, прочитавши мої 
враження від проходження кур‑
су «Управління БПЛА», вам 
захочеться й самим стати його 
випускником. Щоб у разі чого 
мати можливість обрати собі ту 
чи іншу посаду у підрозділі. Чи, 
навпаки, зрозумієте, що дрони, 
це не ваше й почнете підбирати 
собі інший напрямок для на‑
вчання.

Нижче я коротко розповім про 
сам курс і те, з чого він склада‑
ється. А вже у наступній публі‑
кації ми детальніше пройдемося 
по знаннях та навичках, які ви 
там отримаєте.

Безпека
Перед стартом курсу нам 

розповіли про правила, яким 
маємо слідувати наступні тиж‑
ні: не розголошуйте місця на‑
вчання. Не розголошуйте місця 
виробництв. Не розголошуйте 
місця польотів. Не  розголо‑
шуйте інформацію, хто навчає. 

Обов’язковою умовою 
для отримання 
сертифіката є 
складання іспитів. Від 
пайки дронів і до їх 
пілотування 

Навіть коли після десятків годин польотів на симуляторах 
здається, що вже став професіоналом. Але виїзд на полігон 
показує, що це не так. Бо вітер.Бо з’являється невпевненість 
у власних діях

Курс «Управління FPV»: як 
у Вінниці навчають пілотів
Корисні знання  Усі зараз тільки й 
говорять про те, що у разі мобілізації 
хочуть бути дронниками. Однак для 
цього потрібно мати бодай мінімальне 
розуміння цієї техніки та володіти хоча б 
азами керування нею. Такі знання можна 
отримати на спеціальних курсах
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6. Будiвельнi матерiали та 
послуги  

6.1 Продам будівельні 
матеріали  

	6-14т. Відс, піс. мит., щебінь..............................недорого.................(098) 588-08-27  

0,001-35т.  
Відсів,пісок митий,овражний  
щебінь, камінь, чорнозем.  
Вивіз буд.сміття.

(097) 758-70-70  

	Відс, глин, кам, піс, щеб,перегн....................................дог.................. (097) 501-09-07  

	5-30т. Відс.,піс., щебінь, камінь.....................................дог.................. (097) 781-22-08  

	6-14т. Буд. сміття, щеб.,пісок...........................недорого.................(098) 588-08-27  

	6-14т. Піс. кар’єрний, митий.................. недорого......... (098) 588-08-27  

	6-14т.Чорноз.якісний, піс.,щебінь............ недорого......... (098) 588-08-27  

ДРОВА. ДОСТАВКА!  
чорнозем, перегній  
пісок, відсів, щебінь, кам.  
Вивіз грунту, буд.сміття

(067) 431-88-99  

Нерухомість

536492

1. Нерухомість: продам або 
обміняю  

1.2 Двокімнатні квартири  

	2-кімн.кв. ЖК Сімейний комфорт Немирів.шосе, 
72кв.м, 4-й пов.,новобуд, частк/рем. Власник. Ціна 
дог. (068) 961-52-24  

1.3 Трикімнатні квартири  

	3 кімн.кв. пров.Інтелігентний, р-н Аграр.універу, 2 
рівня, гардеробна, 115кв.м, гарн.стан. 118000у.о 
Власник. (068) 500-61-00  

1.5 Будинки  

	5 kiмн.буд. в с.Агрономічне, Перемичка, 2 поверхи, 110кв.м. 
Власник, 3с, чистова,з/б перекр.75000у.о (093) 917-09-07  

	5 kiмн.буд. в с.бл.Зарванці, 110кв.м, 2-пов. Власник, 3,5 с землі, 
чистова, з/б перекриття. 76000у.о (093) 917-09-07  

1.7 Ділянки  

	c.Людавка, 25 с землі, біля траси, газ, світло, під будівництво, 
власник. Деталі по телефону: (067) 263-28-82  

	Ділянка зі старим будинком у м.Козятин, вул.Тереш-
кова,5, 16 с землі, під будівництво.Ціна договірна. 
(067) 239-96-34  

	Ділянка, смт Стрижавка (Міз.Хутори), 8 соток. Власник, рівна, 
ліс, озеро. (067) 758-19-09  

	Ділянка, Турбівський масив, 18 с, 10км від Вінниці, рівна, поруч 
світло. (067) 758-19-09  

	Зем. ділянка, р-н Вінницькі Хутори, приват., 
пл.0.2445га КН: 0520681000:02:007:0423. 4тис.грн/со-
тка. (098) 020-28-89, (068) 074-18-43  

2. Нерухомiсть: здам в 
оренду  

2.1 Квартири  

	Здам ліжко-місце на Гонти, від власника. (067) 456-26-00  

3. Нерухомiсть: куплю  
3.1 Квартири  

	1-10/-. Kyплю будь-яку нерухомість (квартира, гуртожиток, 
будинок, ч/б). Для себе. Телефонуйте: (096) 458-97-54, Тетяна  

	Kyплю: квартиру, гуртожиток, будинок, частину будинку. Для 
себе. Телефонуйте: (09-6) 464-21-85, Viber  

3.2 Будинки  

	1-10/-. Kyплю будь-яку нерухомість (будинки, ч/б, квартира, 
гуртожиток). Для себе. Телефонуйте: (096)458-97-54,Тетяна  

	Kyплю: будинки, частину будинку, квартири, гуртожитки. Для 
себе! Телефонуйте: (096)464-21-85, Viber  

3.4 Ділянки  

	Куплю ділянку під будівництво в Вінниці, с.Пирогово, Зарванці, 
Якушинці, Агрономічне. Для себе. (096) 458-97-54, Таня  

4. Нерухомiсть: винайму  
4.1 Квартири  

	1-10/-. Винайму будь-яку нерухомість. Шукаю житло! Терміново! 
(0-96)458-97-54  

	1-2-x kiмн.кв. Bинайму будь-яке житло (квартиру, кімнату, гур-
тожиток). Для себе. Телефонуйте: (096464-21-85, Viber  

	Винайму будь-яке житло. (097) 290-22-91  

4.2 Будинки  

	1-10/-. Винайму будь-яку нерухомість. Шукаю для себе житло. 
Терміново! (096) 458-97-54  

	Bинайму будь-яке житло (будинок, частину будинку). Для себе. 
Телефонуйте: 096)464-21-85, Viber  

4.3 Дачі  

	Винайму: дачу,частину будинку,  будинок,квартиру, 
гуртожиток,кімнату під житло. Для себе.Телефонуйте: (096)4-
64-21-85, Viber  

5. Комерційна нерухомість  
5.2 Оренда  

	Здам приміщення під офіс, склад, спортзал. Площа 
350 кв.м, комунікації. дог. (097) 462-45-44  

	Нежитлове приміщ.,вул.Г.Нацгвардії: підвальне:300
кв.м.,1пов.405кв.м.,3пов.48кв.м дог. (067) 430-84-33  

БЕТОННІ ОГОРОЖІ  
кольорові та сірі  
zabor-vn.com  
Доставка та встановлення

(067) 909-54-43  

	Відсів, пісок, камінь, щебінь..........................................дог.................. (067) 431-88-99  

	Дрова, чорнозем, перегній..............................................дог.................. (067) 431-88-99  

	Стойки телескопіч. під перекриття................. дог.......... (097) 301-65-05  

6.2 Куплю будівельні 
матеріали  

	АВ бетонозмішувачі,причепи,різні................... дог.......... (097) 127-54-23  

6.3 Будiвельнi послуги  

	stelivsim.com.ua Натяжні стелі від виробника. 
(096)620-45-41, (068)003-25-53  

	«Під ключ» погреби, огорожі, сходи, фундамент, кладка цегли, 
газоблок та інше. (097) 496-06-06  

	1 бригада виконає вивезення будівельного сміття, демонтаж, 
земляні, бетонні роботи. Недорого. (098) 718-21-80  

	1 бригада виконає кладку цегли з газоблоку, фундаменти, дахи, 
огорожі. (067) 893-66-23  

	1 бригада виконає: цегляну, кам’яну кладки, газоблок, фунда-
менти, огорожі (097) 330-07-62  

	Cпилювання, повалення аварійних дерев будь-якої складності. 
Порізка дров. Розчищення ділянок від зарослів та хащів. 
(096)400-59-01, (068)660-62-36  

	Kaміни, печі, барбекю будь-якої складності. Класичні, сучасні. 
(098)008-63-38, (073)463-53-42  

	Oбрізка, зпил, зріз:аварійних, фруктових дерев. 
Розпил. Подрібнення. Розчистка ділянок.Вивіз 
гілля. Корчування. Косіння. (098)409-89-94, (063)747-
32-80  

	Акуратно бетонні роботи, кладка цегли, дахи, 
гіпсокартон, плитка, штукатурка. Якісно, недорого. 
(067)263-92-85, (099)098-83-30  

	Бригада будівельників виконає кладку цегли, газо-
блоку, піноблоку та бетонні роботи. (067) 147-97-09  

	Бригада виконує відмостку, стяжку, самовирівнюючу підлогу. 
Фундаменти, огорожі. Завантаження/розвантаження. (068) 015-
52-52  

	Бригада каменярів виконує всі будівельні роботи, кладка, фун-
дамент, стяжка, земля. (096) 372-62-43, Сергій  

	Бригада майстрів виконає всі види внутрішніх та 
зовнішніх ремонтно-будівельних робіт. (097) 309-
97-58  

	Завантаження/розвантаження буд.матеріалів. Виніс буд.сміття. 
Демонтаж будівельних споруд, приватний сектор. (068) 015-
52-52  

	Каменярі. Добудова та перебудова житла. Демонтаж. Паркани 
усіх видів. Бетонні роботи та інше. (097) 180-85-54  

	Кладка стін з цегли та піноблоку. Покрівельні ро-
боти. (098) 247-15-85  

516046

Графік роботи: 

	 понеділок з 9:00 до 20:00

	 вівторок — п’ятниця з 9:00 до 18:00 

	 субота і неділя - вихідний

Для розміщення оголошення в газети RIA зателефонуйте 
у відділ прийому оголошень. Оператори відділу допоможуть 
обрати рубрику, скласти текст оголошення, здійснити оплату.

Вартість публікації оголошень 
	 Звичайне оголошення — 40 гривень
	 Виділене оголошення — 60 гривень
	 Особливе оголошення — 130 гривень
	 Фото оголошення — 180 гривень
	 Фотооголошення в нерухомість — 300 гривень
	 Оголошення про втрату документів — 100 гривень

 (0432) 555-135                     (098) 166-28-06
     (050) 430-03-07           (093) 170-23-60

Подати оголошення в газету RIA дуже просто!

	Кладка цегли, бетонні роботи. (067) 253-44-69  

	Оренда будівельних лісів, клино-хомутові, розмір 
секцій 2,50х3,50х0,07м. Низька ціна. (098) 132-12-31  

	Розвантаження фур. Завантаження/розвантаження будівельних 
матеріалів. Виніс буд.сміття.Заливка в‘їздів в приват.секторі. 
(068) 015-52-52  

	Тротуарну плитку покладемо. Дешево. Якісно. Швидко. (067) 
877-27-92  

6.4 Внутрішне оздоблення, 
ремонт  

	«Під ключ» виконуємо всі внутрішні та зовнішні 
роботи. Швидко. Якісно. (068) 772-75-87  

	1 майстер виконує будівельно-оздоблювальні роботи, + 
сантехніка, електрика. (096) 398-35-74, (073) 520-05-36  

	Bиконуємо внутрішні та зовнішні роботи: стяжка, штукатурка, 
шпатлівка, відкоси, фарбування, шпалери, плитка, інше. Дахи. 
(097) 570-63-32  

	Виконаємо ремонт квартир: електромонтаж, плитка, штукатурка, 
гіпсокартон, шпатлівка, фарбування, поклейка шпалер. (098) 
118-84-07  

	Виконую плиточні роботи, пічні роботи, облицювання та інше. 
Майстер зі стажем. (096) 398-35-74, (073) 520-05-36  

	Виконуємо роботи: шпаклівка, гіпсокартон, плитка 
та інші роботи. (098)515-99-77, (093)993-49-70  

	Жiнка виконує професійну поклейку шпалер, фар-
бування, великі і малі об’єми. (068) 849-26-42  

530204
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	Паркетні роботи: настилання паркету, паркектної дошки, 
ламінату. Шліфування, реставрація. Якісно. (067) 758-27-04  

	Укладання плитки, ванна «під ключ», шпатлівка, шпалери. Якісно. 
(068) 543-38-93  

	Шліфування паркету, дощатої підлоги, лакування, настил 
ламінату (машина 220В). (097) 451-01-40  

	Штукатурка, малярка, гіпсокартон та інші внутрішні роботи. (067) 
493-74-96  

6.6 Натяжні та підвісні стелі  

	Натяжна стеля за 1 день. (068) 210-08-06  

	Натяжні стелі від виробника. Матові, глянцеві, фото-
друк. (067)877-96-66, (063)289-32-17  

	Натяжні стелі. Виготовлення, монтаж. Швидко. 
Якісно. Знижки пенсіонерам, учасникам АТО. 
(067)840-64-95, (067)430-45-00  

6.7 Опаленя, водопостачання, 
вентиляція, каналізація  

	1 Caнтехнік: системи опалення, каналізація, 
водопровід. Великий досвід роботи. (093)921-37-30, 
(067)684-35-41  

	Виконаємо опалення, водопостачання, каналізацію. Встановлен-
ня ванни, душової кабіни, унітазу. (098) 118-84-07  

	Заміна труб (стояків). Сантехніка. Проведен.води, 
каналізації, опалення. (068) 772-75-87  

6.9 Покрівельні матеріали та 
послуги  

	«Під ключ» дах будь-якої складності. (098) 222-26-65  

	Балкони. Перекриття даху. Швидко. Професійно. 
Якісно. (098) 222-26-65  

	Покрівельні роботи, матеріали, проектування. Без-
коштовний прорахунок. (096)373-02-25, (063)193-06-
81  

6.11 Утеплення фасадів  

	Утеплення будинків: пінопласт, короїд, фарбування. 
Якість. Низькі ціни. (098) 132-12-31  

6.14 Пром.обладнання та 
інструменти  

XOЛОДИЛЬНА ВІТРИНА «Не-
вада  
Техно Холод» 2 м, викл.80см  
Ідеальний стан. 2018 р.в.  
Тумба-прилавок в подарунок!

(097) 211-08-20  

6.15 Буріння свердловин, 
криниці  

БУРІННЯ СВЕРДЛОВИН НА 
ВОДУ  
«під ключ». Швидко. Якісно.  
Гарантія. Надаємо технічний  
паспорт. aqualife.net.ua

(096) 274-74-74  

	Копання криниць механічним способом. Великий запас води. 
Чистка. Відповідально. (097) 602-13-99  

	Копання криниць механічним способом. Докопка. 
Чистка. (096) 314-80-37  

7. Побутові товари, все для 
дому  

7.1 Меблi Продам  

	3-двер.шафа, софа,крісло дит. б/в............. недор.......... (063) 761-65-47  

	Пилосос Bosch BGS21X320, як новий........3000грн.......... (096) 45-89-754  

536757

535324

536502

536458

7.2 Побутовi товари продам  

	1 Шв.машина з тумбою, ножна...................... дог...............................
(097)560-06-31,В‘ячеслав  

	Beлика вітчизняна енциклопедія..................... дог........... (097)560-06-31  

	Bosch BGS21X320 Пилосос, як новий........3000грн......... (096)  458-97-54  

	T/в+Т2+кріплення на стіну........................ недор............. 097)56006-31  

	Біотуалет,б/в,ідеал.стан,Нідерлан............... недор..(097)560-06-31, Вячес-
лав  

	Ванна 150х70 Німеч., нова, метал.................. дог.......... (098) 871-61-59  

	Газ.плита, холод.Атлант.Велосипед................. дог.......... (096) 364-05-43  

	Двері міжкімн.,глухі, 60х200, б/в................ недор........... (097)56-006-31  

	Двері міжкімн.зі склом,70х200,б/в.............. недор.............. (097)5600631  

	Дрова, печі, каміни, топки............................ дог.......... (068) 246-33-17  

	Пилосос Bosch BGS21X320, як новий........3000грн......... (096) 45-89-75-4  

	Хол.,газ.плита, прал.маш, пилосос................. дог.......... (067) 294-91-19  

	Холод.-вітрина Атлант,конд.Сузукі.................. дог.......... (067) 728-64-93  

	Холодил.вітрина Невада-Технохолод................ дог.......... (097) 211-08-20  

7.4 Опалення будинку  

	До Вашої уваги все для опалення будинку: дрова, 
печі, каміни, топки. (0432)32-20-43, (068)246-33-17  

	Дрова без посередників, з лісгоспу, з доставкою. 
Тверді породи. (067) 431-88-99  

	Дрова продам: дуб, ясен. Oбрізка дерев! Аварійні, 
плодові. Розпил, корчування,ін (063)747-32-80  

	Дрова твердих порід: ясен, берест. Ціна 1100 грн/
складометр. Доставка по домовл. (097) 267-91-60  

	Дрова, різні партії, різні породи, метровки, колоті, 
різані, чурочки. Доставка. (068) 640-83-38  

7.5 Куплю  

	Kyплю прал. машини на з/ч. Ремонт........... дорого.......... (096)317-76-68  

	Xoлодильники б/в куплю. Ремонт................... дог.......... (067) 490-87-83  

	АВ велосипеди,бетонозміш.,ел.інст................. дог.......... (098) 841-68-15  

	АВ холод., мороз.камери, прал/маш............... дог.......... (098) 841-96-37  

	АВ холодил.,газ.плита,бетонозміш.................. дог.......... (098) 151-40-79  

	АВ, холодильники, різні речі......................... дог.......... (067) 429-26-71  

	АГВ, газ.колонки, батереї б/в..........................................дог.................. (098)654-82-62, 
(063)426-65-60  

	Газ.плита, посуд, фужери, ходунки................. дог.......... (093) 299-45-17  

	Газ.плита, холод., ходунки, шахи................... дог.......... (096) 956-99-07  

	Дорого.Чорний, кольор.металобрухт...................дог..................(068) 579-68-83  

	Ел.вафельниця, годинники,ел.шашл................ дог.......... (068) 712-48-93  

	Ел.шашличницю, мангал, гітару..................... дог.......... (096) 869-97-87  

	Електродвигуни, 0,5 -250кВт......................... дог.......... (063) 298-37-72  

	Куплю газову плиту, пилосос......................... дог.......... (098) 323-55-95  

	Мельхіор, шахмати, пилосос.......................... дог.......... (098) 702-62-41  

	Мікрохвильову піч, гітару.............................. дог.......... (096) 963-42-23  

	Неробочий холодильник, кондиц. БК............... дог.......... (067) 263-28-99  

	Пральну машину Малютка, газ.плиту.............. дог.......... (067) 925-15-52  

	Пральні машини б/в, б.-який стан.............................дог.................. (098)654-82-62, 
(063)426-65-60  

	Холодильники б/в в б.-якому стані........................дог.................. (098)654-82-62, 
(063)426-65-60  

	Ялинкові іграшки, гітару, посуд..................... дог.......... (096) 139-47-66  

7.6 Послуги  

	«AAAAABC». 100% pемонт хoлодильників вдома. 
Гарантія. Забираємо б/в холодильники (067)490-87-
83, (093)103-93-43  

	«AVTO100%». Перевез.меблів, буд.мат.до 2,5т. Ван-
тажники. Фургон 4х2х2,4. Недор. (098) 588-08-27  

	«AAABM».Перевеземо, завантажимо/розвантаж.: меблі, кварт, 
диван, холодильник,ін. (097)674-43-61  

	«AABD» 101% Розберемо, зберемо, розвантажимо+перевеземо 
меблі, квартири,піаніно. (096)232-44-85  

	«AALT» розберемо, зберемо+завантажимо меблі, квартири, 
інше.+ Перевеземо. (098) 718-21-80  

	«ABAM» ми недорого вивантажимо і перевеземо меблі, кватири, 
офіси, склади, інше. (067)947-31-81  

	«Майстер на годину» дрібний ремонт по дому, будь-який. Не-
дорого. Пишіть на viber (067) 732-30-06  

	«Майстер на прокат» допомога по дому:замки, люстри, сантехн., 
ремонт, меблі,ін. (097) 674-43-61  

	«Майстер по дому». Будь-яка чоловіча робота по дому. Пишіть 
мені у Viber. (063) 642-55-79  

	A я обріжу Вам дерева,гілля. Розпил на дрова, корчування пнів, 
подрібнення гілок (063747-32-80  

	Cпилювання, повалення дерев.Порізка дров. Розчищення ділянок 
від зарослів, хащів (096)400-59-01, (068)660-62-36  

	Oбрізка дерев! Аварійні, плодові. Розпил, корчування, 
подрібнення. Недорого. 063)747-328-0  

	Peмонт пилососів, мікрохвильовок, прал.машин, сантехніки. 
Виїзд на дом, р-ни. (096)3-17-76-68  

	PEмонт хoлодильників вдома. Якісно. Гарантія. Забираємо б/в 
холодильники. (067)490-87-83, (093)103-93-43  

	А ми розчистимо запущений сад, ділянку. Вивіз гілля. Демонаж, 
дрібні буд.роботи. (099) 549-09-19  

	А я ремонтую прал.машини, сантехніку, крани, побут.техніку. 
Виїзд в р-ни до 50км (096) 317-76-68  

535790
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8. Автомобілі  
8.1 Продам або обмiняю  

	Автокранівник - машиніст автокрана. Робота в 
м.Вінниця. Всі деталі за телефоном. (067) 447-22-67, 
(050) 855-83-47  

8.3 Куплю  

	АВ причепи, бетонозмішувачі, різні та інше. (097) 127-54-23  

	Авто, причепи та скутери, мопеди куплю (067) 136-23-76  

8.5 Сг техніка та інвентар  

	Куплю нові та б/в циліндри телескопічні ЗІЛ, ГАЗ, ТАЗ, 
САЗ, МАЗ, КамАЗ тракт. (067)430-56-26, (097)086-48-08  

	Обприскувачі садові та польові 200, 300, 400, 600, 800, косарки 
сегментні та роторні. (096) 495-75-48  

	Обприскувачі садові та польові 200, 300, 400, 600, 800, косарки 
сегментні та роторні. (097) 713-54-93  

	Передні мости на МТЗ нового, старого зразку та балочні, після 
капітального ремонту. Білорусь. (067) 318-15-13  

	Сівалки, плуги, фрези,дискові борони, міжрядні культиватори, 
розсадо-посад. маш. (063) 651-91-92  

	Т-25, картоплесаджалка, картоплекопалка, громадилки, розки-
дач мін.добрива, прес-підбирач. (097) 347-78-54  

	Трактор МТЗ, Т-25, косілки роторні обприскувачі 200л, 300, 400, 
600, 800, 1000л. (095) 810-17-87  536492

536759
536471

9. Робота  
9.1 Водії, експедитори, 
вантажники, комірники  

	Boдій автонавантажувача. Інженер-механік. Опера-
тор екструзійної лінії. Пропонуємо працевлаштуван-
ня та своєчасну оплату. (093)797-54-03, (067)506-11-59  

B0ДІЇ в дистриб’юторську  
компанію для розвезення  
продуктів харчування.  
З/п від 15000. 5 днів/тижд.

(067) 359-11-53  

	Вантажник в ТЦ «Мир». (067) 432-36-49  

	Вантажник на разові роботи. (097) 301-65-05  

	Вантажник-приймальник на Київську, 128, графік з 8:00 до 18:00 
(неділя, понеділок вихідний), з/п 8400 грн. (097) 243-37-20, Ілона  

	Вантажники на постійну роботу. Оплата потижнева. 
(093) 037-87-39  

	Водій кат. «С» на автомобіль Мерседес. З/П 15000 грн. Графік 
роботи з понеділка по п‘ятницю. (067) 721-53-18  

8.7 Авто-ремонтнi послуги  

	Гідравлика. Продаж, ремонт телескопів. (067) 430-
56-26  

8.8 Транспортнi послуги  

	«AVTO»100%. Перевез.меблів, буд.мат.до 2,5т. Ван-
тажники. Фургон 4х2х2,4. Недор. (098) 588-08-27  

	А/м ЗІЛ. Відсів, пісок, щебінь,кам. Вивіз сміття,землі, глини. До-
ставка дров, цементу, арматури; балки,дошки. Недорого. (098) 
809-78-13  

	Вант. перевезення: Мерс.Спринтер, 22куб.м, 2 тони. Гідроборт. 
Ф/опл. будь-яка. Л.АВ 149607 (067) 289-52-33  

	Вантажні перевезення до 2 т по місту та області. 
Мерседес-Спринтер середня база. (093) 409-28-28  

536789536500

	Водій на Екскаватор JCB 3CX. (063) 113-49-13  

	Водій на сміттєвоз (бункеровоз) Вольво. Пн -пт, з/п 
15 -22 тис/міс. від інтенсивності роботи. Вул.Гонти 
(Хут.Шевченка). (097) 295-09-21, Михайло  

	Водій на Тягач-самоскид, з досвідом роботи. (063) 
113-49-13  

	Водій на фронтальний навантажувач «Сталева 
Воля». (063) 113-49-13  

	Приймальник товарів,  р-н Вишенька/вул.Грушевського, 56а. 
(067) 430-18-49, (050) 461-55-70  

9.2 Кухарі, офіціанти, бармени, 
технологи  

	Бариста-адміністратор в ТЦ «Мир». (067) 432-36-49  

	Бариста-касир на Данила Нечая 164а, графік з 8:00 до 22:00, 
3/3, зарплата 13900 грн. (097) 612-95-51, Алла Петрівна  

	Кондитер на Київську, 78 (цех), зарплата 13950 грн/15 днів, 
графік 4/4, з 7.00 до 19.00. (067) 979-45-59, Лариса  

	Кухар на постійну роботу, графік роботи: 7 через 7. 
(067)933-06-89, (093)392-00-80  

	Кухар/кухонний робітник, р-н Вишенька, графік 7/7 по 11 год. 
(067) 430-18-49, (050) 461-55-70  

	Вивозимо та купуємо дорого кольоровий та чорний 
металобрухт. (068) 579-68-83  

	Виготовлення меблів на замовлення. Якісно, недор. Виїзд ди-
зайнера безкоштовно. (097)514-45-82, (096)471-57-47  

	Встановл. газ.колонок всіх конструкцій, газ.котлів, газ.
конвекторів,ел.бойлерів (097)272-39-81, (093)809-22-91  

	Демонтажні, земляні роботи «під ключ», вивіз буд.сміття, підйом 
буд. матеріалів. (068) 799-51-79  

	Демонтажні, земляні роботи. Вивіз буд.сміття. Підйом буд.
матеріалів. Копання,ін. (068) 585-36-51  

	Дрібний ремонт сантехніки, прал.машин, побут.техніку. Виїзд в 
р-ни. Телефонуйте: (0963177668  

	Завантаження/розвантаження буд.матеріалів. Виніс буд.сміття. 
Демонтажні послуги. (068) 015-52-52  

	Земляні роботи. Копання траншей. Копання вигрібних ям. 
Демонтажні роботи, інше. (068) 289-79-51  

	Зріжу дерева, порубаю, почистю, інше. Вінниця та область. (06-3) 
747-32-80  

	Косіння б/я складності. Робимо газони, клумби, 
зелені огорожі. Обрізка кущів. (099) 549-09-19  

	Обрізка плодових та багаторічних дерев. Помірні ціни. (050) 
970-97-34  

	Обрізка саду, дерев б/я складності. Професійно! 
Порізка дров, рубка, продаж. (099) 549-09-19  

	Паркетні роб: настилання паркету, парк.дошки, ламінату. 
Шліфування, реставрація. (067) 758-27-04  

	Перетягування меблів. Зміна дизайну, вибір ткани-
ни. Д/р 25 р. Виїзд на район. (096) 326-20-16  

	Підйом буд. матеріалів, демонтажні роботи, вивіз буд. сміття та 
інше. (063) 581-97-22  

	Ремонт Холодильників вдома. Якісно. Гарантія. Забираємо б/в 
холодильники. (067) 490-87-83, (093) 103-93-43  

	Ремонт холодильників усіх марок. Гарантія. (098) 279-47-48  

	Ремонт холодильників. Реставрація. Забираємо б/в. Заправка 
фреоном. Продаж. (096) 203-92-72, (0432) 46-34-71  

	Ремонт і перетягування м’яких меблів. На дому у 
замовника. (098) 385-93-90  

	Ремонтую пральні машини автомат, сантехніку з виїздом на дім 
до 30км від Вінниці (096)317-76-68, Олександр.  

	Т е р м і н .  р е м о н т  х о л о д и л ь н .  н а  д о м у  з 
гарантією,заміна двигунів випарн.Виїзд в р-н 
(067)735-17-72, (095)295-91-06  

	Терміновий ремонт холодильників вдома. Якісно. Гарантія. 
Забираємо б/в холодил. (067490-87-83  

	Терміновий ремонт холодильників на дому, якісно 
з гарантією, виїзд в район. (067)934-37-81, (098)573-
71-28  

	Терміновий ремонт:холодильників, морозильників. 
Швидко, якісно, гарантія. (073) 977-49-99, (067) 173-
49-99  
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	Офіціант в ресторан «Golden Рlace» у Центрі міста, 
вул. Кн.Коріатовичів, 70а. (097) 838-63-07  

	Пекар на допікання на просп.Юності, 46, графік 3/3, з 7.00-19.00, 
зарплата 12600 грн. (097) 612-95-51, Алла Петрівна  

	Пекар-тістоміс на Київську, 78 (цех), графік 4/4, з 7:00 до 19:00, 
зарплата 12600 грн/15 днів. (067) 979-45-59, Лариса  

	Пекар-формувальник на Київську, 78 (цех), графік 4/4, з 7:00 до 
19:00, зарплата 12600 грн/15 днів. (067) 979-45-59, Лариса  

	Пекар-формувальник у супермаркет на Данила Нечая 164а, 
графік з 7 по 19, 3/3, зарплата 12900 грн. (097) 612-95-51, Алла 
Петрівна  

	Помічник кондитера на Київську, 78 (цех), зарплата 11250 грн/15 
днів, графік 4/4, з 7.00 до 19.00. (067) 979-45-59, Лариса  

	Помічник кухаря на Київську, 78 (цех), графік 4/4, з 7:00 до 19:00, 
зарплата 9450 грн/15 днів. (067) 979-45-59, Лариса  

	Піцейола на вул.Данила Нечая 164а, 3/3, графік з 8.00 до 22.00, 
зарплата 15600 грн/15 днів. (097) 612-95-51, Алла Петрівна  

	Піцейола на Юності 46, графік 3/3 з 8-22, зарплата 15300 грн/15 
днів. (097) 612-95-51, Алла Петрівна  

9.3 Охоронці  

Охоронник, графік роботи: доба через дві, р-н Ке-
лецька. З/п договірна. (097) 329-45-63

	Охоронник в приватний будинок, кремезної статури. 500 грн/
зміна. Доба через дві. (098) 827-99-05  

	Охоронник. Офіційне працевлаштування. Повна зайнятість. З/п 
8000 грн. Має проживати в р-ні Хутора Шевченка у м.Вінниця. 
(067) 430-14-45  

	Охоронники - вахтовий метод роботи! Проїзд і 
проживання за рахунок підприємства. З/п без за-
тримок + премії. (098) 315-50-59  

	Охоронники на постійну роботу. Вахти на вибір. 
Проїзд та проживання за рахунок підприємства. З/п 
висока та своєчасна. (093) 630-81-35, (097) 842-72-63  

	Охоронниці в ТЦ «Мир». (067) 432-36-49  

9.4 Прибиральники, покоївки, 
посудомийки  

	2 Прибиральниці. Вишенька. Графік роботи: 8.00-
17.00, сб.-нд.-вихідний. Надаємо все необхідне. З/п 
гідна. Терміново! (068) 390-79-93  

	Мийниця-прибиральниця в ресторан «Golden Рlace» у 
Центрі міста, вул. Кн.Коріатовичів, 70а (097) 838-63-07  

Посудомийниця-
прибиральниця у ресторан «Острів» 
(вул.600-річчя,17). З/п 14000-15000 грн. 
(073)271-01-81, (066)115-05-60  

	Прибиральницю службових приміщень запрошуємо 
на роботу у Вінницький ліцей. (096) 418-56-14  

	Прибиральниця в магазин, графік роботи: 2/2. Всі деталі за 
телефоном: (068) 854-85-42  

	Прибиральниця в м‘ясний магазин по вул.Є.Пікуса,1. 
(098) 352-33-90  

	Прибиральниця в торгово-офісний центр «The Mall», по вул. 
Хмельницьке шосе, 114В, Вишенька. Обов‘язки: прибирання 
місць загального користування. Гарні умови, стабільна З/П. 
Офіційне працевлаштування. (096) 987-45-17  

	Прибиральниця в ТЦ «Жовтень». (098) 827-99-05  

	Прибиральниця на басейн в ресторан «Drive Club» 
по вул.С.Зулінського,42а, графік роботи: 9.00-19.00. 
З/п 500 грн в день. (067) 896-40-14  

	Прибиральниця на вул.Стрілецька 30, графік 4 години в день, 
6/1. Зарплата 3840 грн. (063)443-00-98 Світлана, (093)696-65-07 
Сніжана  

	Прибиральниця на Юності 10а, графік з 8:00 до 18:00, 4/4, 
зарплата 6000 грн. (063)443-00-98 Світлана, (093)696-65-07 
Сніжана  

	Прибиральниця потрібна в кафе на Центральному 
ринку. (067) 358-21-64  

	Прибиральниці в ТЦ «Мир». (067) 432-36-49  

9.5 Працівники СТО, АЗС, 
мийки  

	Aвтомийка та хімчистка авто запрошує працівників. (067)429-11-
64, (098)573-83-93  

	Працівники на полірування авто. З/п хороша від 
15000грн. (097)171-57-53, (098)604-55-57  

	Слюсарі (можливо без досвіду роботи), електрик 
з/п від 20 тис. потрібні на вантажне СТО. (068) 782-
37-53 Вадім, (068) 905-09-09 Олександр  

9.6 Продавці, касири  

	Касир, р-н Чехова/600-річчя, графік 5/2 по 8 год. (067) 430-18-
49, (050) 461-55-70  

	Касир-бариста на Юності, 46. Графік роботи 3/3, з 8-22. Зар-
плата 13950 грн/15 днів. (097) 612-95-51, Алла Петрівна (098) 
228-97-09, Наталя Володимирівна  

	Касир-продавець на Данила Нечая 164а, графік роботи з 8:00 
до 22:00 год. 3/3. Зарплата 12450 грн/15 днів. (098) 459-45-14, 
Світлана  

	Касир-продавець на Юності 46, графік з 9:00 до 21:00, 3/3, 
зарплата 11100 грн/15 днів. (068) 609-03-72, Наталія  

	Продавець в магазин одягу, графік роботи: 8.00-17.00. З/п від 
14.000-17.000 грн. (097) 623-89-65  

	Продавець в хлібний кіоск. Деталі за телефоном: 
(096) 557-67-62  

	Продавець зав.вітринної зони (лінія кулінарії) на Юності 46, 
графік з 8:00 до 22:00, 3/3 , з/п 12450 грн/15 днів. (097) 612-
95-51, Алла Петрівна  

	Продавець кулінарії на Чорновола, 29, графік з 7:00 до 20:00, 
3/3, зарплата 11900 грн/15 днів. (096) 871-44-46, Анна  

	Продавець на відділ гастрономії на Данила Нечая 164а, графік 
роботи 3/3 з 8.00-22.00. Зарплата 12450 грн/15 днів. (098) 459-
45-14, Світлана  

	Продавець на гастрономічний відділ на Чорновола, 29, з 8:00 до 
22:00, 3/3, з/п 12450 грн/15 днів. (096) 931-80-21, Анастасія  

	Продавець на рибний відділ, графік роботи 3/3 з 8.00-22.00, 
зарплата 12450 грн/15 днів. (098) 459-45-14, Світлана  

	Продавець-касир на вул.Степана Бандери, 6, графік з 7:00 до 
22:00, 3/3, зарплата 13100 грн/15 роб.днів. (096) 587-69-05, 
Наталія  

	Продавець-касир на Коріатовичів 168а, графік з 9:00 до 22:00 
(Нд., Пн. з 7:00 до 22:00), 4/4, з/п 13100 грн/15 днів. (097)713-
72-08 Оксана, (096)770-56-35 Катя  

	Продавець-касир на Хмельницьке шосе, 93, графік з 7:00 до 
22:00, 5/5, зарплата 13125 грн/15 днів. (063)288-82-40 Світлана, 
(093)696-65-07 Сніжана  

	Продавець-касир на Чорновола 29, графік 3/3, з 8.00-22.00, з/п 
12450 грн/15 днів. (096) 931-80-21, Анастасія  

	Продавці в продуктові магазини. Р-н Некрасова, р-н 
Київська, р-н Келецька. Терміново! (068)334-25-97, 
(098)856-42-26  

	Продавці в супермаркет в ТЦ «Мир». (067) 432-36-49  

	Продавці на піцу (піцеола). Продавці на курку-гриль. 
Продавці на солодку вату та інше. (093) 374-12-49, 
(096) 712-52-03  

	Продавці по місту (продаж квасу). Деталі за теле-
фоном: (096) 557-67-62  

	Продавці. Продуктові магазини (р-н Некрасова, 
Київська, Келецька). Терміново! (068)334-25-97, 
(098)856-42-26  

9.7 Торгові представники, 
консультанти, менеджери  

	Мерчендайзер, р-н 600-річчя, графік 4/4 по 11 год. (067) 430-
18-49, (050) 461-55-70  

536702

536400

529753

536761

536047

536645

9.9 Робочі, слюсарі, 
будівельники  

	Cлюсаря та Тракториста запрошуємо на роботу у 
свинокомплекс,с.Комарів. Харчування,проживання.
Телефонувати з 10.00-16.00: (067) 234-12-16  

	Haвивальник пружин, токар, слюсар для роботи з металом. 
Досвід роботи від 1 року. Навчання, 8-ми годинний робочий 
день, 5 днів на тиждень. Повна зайнятість. Готові взяти студента, 
людину з інвалідністю. З/п 10.000-25000 грн. (067) 430-14-45  

	Xyдожник-оформлювач з виготовлення зовнішньої реклами на 
постійну роботу. З/п висока. Терміново! (067) 730-62-66  

	Електрозварник на постійну роботу. Зарплата 20000 
грн. (097) 251-60-54  

	Працівники для пакування скляної пляшки. Гнучкий 
графік. Можл.неповний день або пару днів на тиж-
день 8-21. Хут.Шевченка. (093) 037-87-39  

	Різноробочий, плиточник, садівник. (098) 827-99-05  

	Різноробочі на склад, графік з 8.00 до 17.00, сб-нд.-
вихідні. З/п від 15000 до 30000 грн. (067) 433-93-04  

	Сортувальники плівки. (093) 037-87-39  

	Формувальник залізобетонних конструкцій на 
постійну роботу. Зарплата 22.000 грн. (097) 251-60-54  

9.11 Лікарі, медсестри, 
фармацевти  

	Медична сестра та санітар на постійну роботу. 
(067)933-06-89, (093)392-00-80  

9.12 Керівники, 
адміністратори, управлінці  

	Адміністратор в ТЦ «Жовтень». Тиждень через тиждень. (098) 
827-99-05  

	Керівник бізнесу/роботи для кмітливих, 7% від 
обороту/ 30% від замовлення. (097) 412-64-04, (093) 
188-87-93  

	Менеджер по оренді в ТЦ «Жовтень». З/п 15000 грн. (098) 827-
99-05  

9.13 Швачки, кравці, 
прасувальники  

	Швачка з досвідом роботи. (097) 288-55-03, (098) 
521-27-47  
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19. Загальні оголошення  
19.2 Куплю  

	Брухт кольоровий, чорний, непотрібні речі. 
Магнітола SHARP та інше. (097) 872-46-64, 57-30-64  

	Дорого куплю фотоапарати, об’єктиви, фарфорові 
статуетки, значки, медалі та ін. (097) 872-46-64, 57-
30-64  

	Картини, мельхіор, фотоапарати, біжутерія, 
фарфорові статуетки, парфуми СРСР. (097) 872-46-64, 
57-30-64  

	Куплю дорого! Газ.колонки, холодильники, прал.
машини, газ.плити, т/в, маг.»Маяк» (097) 872-46-64, 
57-30-64  

	Куплю дорого! Парфуми, флакони часів СРСР, двигу-
ни, трансформатори та інше. (097) 872-46-64, 57-30-64  

	Купуємо гідравлічні циліндри. Б/в, непрацюючі. ЗІЛ, 
КамАЗ та інші. (068) 579-68-83  

	Металобрухт чорний, кольоровий та непотрібні речі, 
магнітофон Sharp. (097) 872-46-64, 57-30-64  

	Моб.телефони, комп’ютери, ноутбуки, планшети 
робочі/неробочі. (096) 421-22-06  

	Монети, нагороди, ікони, годинники, біжутерію, 
радянські іграшки ялинкові,дитячі (097) 872-46-64, 
57-30-64  

	Радіодеталі,  радіолам.,  реле, радіоплати, 
магнітофони, осцилографи, т/в, фотоап. (096) 421-
22-06  

	Частотомір, осцилограф, генератор сигналів, 
радіодеталі, радіоприбори. Дорого. (096) 421-22-06  

530203

530201

	Швачки в швейний цех. Жіночий одяг. Висока З/П, соц.пакет, 
премії. Подробиці за телефоном: (063) 308-01-94  

9.14 Бухгалтери, фінансисти, 
аудитори  

	Головний бухгалтер в ТЦ «Жовтень». Неповний робочий день, 3 
рази на тиждень. З/п 12000 грн. (098) 827-99-05  

9.19 Рекламісти, маркетологи  

	Розклеювальники оголошень. (096) 175-79-13  

9.20 Робота за кордоном  

	Опікунки-доглядальниці в Німеччину. Жінки, 
чоловіки до 65 р. З/п 1100-1800 . Консультації. 
(096)742-55-02, (093)012-83-93  

	Покоївки в готелі Греції, сезон травень-жов-
тень, жінки віком до 60 років. З/п  1000-1300 . 
Консультації. (096)742-55-02, (093)012-83-93  

9.22 Різне  

	Допомагати хлопцю або дівчині розклеювати об’яви по місту, на 
постійній основі. (097) 935-65-71  

	Співробітник для допомоги керівнику. Графік зруч-
ний, подробиці за телефоном. (096) 245-10-74  

10. Навчання  
10.1 Навчу  

	Peпетитор з Хімії та Біології. НМТ. Допомога з уроками. Онлайн. 
Офлайн. (097) 118-48-00  

	Англійська та французька. Переклади. Репетиторство. Домашні 
завдання. (093) 342-36-68  

	Англійська, нім., польська, франц., чеська. Готуємо 
до укр.та міжнарод. іспитів (063)130-80-89, (067)433-
29-54  

11. Дача, сад, город, 
сг.продукцiя  

11.1 Продукти харчування, сг 
продукцiя  

	Зерно пшениці. Доставка.............................. дог.......... (098) 404-25-03  

12. Електроніка та аудио/
відео техніка  
12.1 Продам  

	T/в+Т2+кріплення на стіну........................ недор..(097) 560-0631, Вячес-
лав  

12.3 Послуги  

	Ремонт телевізорів вітчизн. та імпортн. вир-ва будь-яких моде-
лей. Виклик додому. 66-68-62, (098) 062-16-47  

13. Інші послуги  
13.5 Юридичні та фінансові 

послуги  

	Адвокат. Складні сімейні та спадкові справи: поділ майна под-
ружжя, аліменти тощо (097) 265-22-17  

	Адвокат. Судові спори з держпраці. Реєстрація та ліквідація 
підприємств. (093) 797-97-44  

	Акційне кредитування до Дня народження клієнта.Кредит.
спіл.»Партнер».Ліц.380НКФП (063)311-80-72, (096)901-79-48  

	Кредити від кред.спілки «Партнер». 19 років на ринку 
кредитування. Ліц.380 НКФП. (063)311-80-72, (096)901-
79-48  

14. Медичні послуги  
14.1 Пропоную  

	Зуби як свої. Протезування, лікування, видалення, 
панорамний знімок. (098) 814-09-47  

Робота, послуги

Графік роботи: 

	 понеділок з 9:00 до 20:00

	 вівторок — п’ятниця з 9:00 до 18:00 

	 субота і неділя - вихідний

Для розміщення оголошення в газети RIA зателефонуйте 
у відділ прийому оголошень. Оператори відділу допоможуть 
обрати рубрику, скласти текст оголошення, здійснити оплату.

Вартість публікації оголошень 
	 Звичайне оголошення — 40 гривень
	 Виділене оголошення — 60 гривень
	 Особливе оголошення — 130 гривень
	 Фото оголошення — 180 гривень
	 Фотооголошення в нерухомість — 300 гривень
	 Оголошення про втрату документів — 100 гривень

 (0432) 555-135                     (098) 166-28-06
     (050) 430-03-07           (093) 170-23-60

Подати оголошення в газету RIA дуже просто!

	Лікування спини та гриж. Лікувал. масаж, усунення вивихів, 
напіввивихів, дисків. Консультація. (098)394-9699  

	Продам біотуалет, б/в, Нідерланди, ідеальний стан. Недорого. 
(097560-0631  

	Продам підгузники Tena Slip Plus Medium, для дорослих (р.73-
122см). Ціна 500грн. (097) 267-91-61  

	Продам інвалідний візок з електроприводом, також звичайні, 
нові. Німеччина. (093) 509-47-72  

	Психологічні тренінги. Арт-терапія. (067) 433-29-54  

14.2 Потребую  

	Куплю інвалідні коляски будь-які, ходунки, санітарні туалети, 
інвалідні товари. (097) 017-00-17  

15. Знайомства  
15.2 Він пише  

	Пристойний хлопець 35 років бажає познайомитись з дівчиною 
для серйозних стосунків. Ніколи не курив і не вживав алкоголь. 
(068) 004-82-95  

16. Хобі, творчість, дозвілля, 
антикваріат  
16.1 Продам  

	Beлика вітчизняна енциклопедія,31 том. Історія Великої Вітчизн. 
Війни, 12 томів. (097560-06-31  

16.2 Куплю  

	AHтикваріат. Монети будь-якого періоду для себе. Дорого. 
(067)93317-24  

	Бінокль, годинники, гітару, ялинкові іграшки. (068) 004-97-73  

	Картини, ікони, коралові та бурштинові буси, роги, 
годинники, ордени. Дорого! (096) 421-22-06  

	Куплю бінокль, статуетки, намисто, годинники, підсвічники, 
ялинкові іграшки (068) 864-55-14  

	Куплю монети будь-якого періоду для себе. Дорого. (067) 933-
17-24  

	Куплю мотлох! Електроінструменти, залізо, радіо 
плати, кабеля, електромотори, телевізори, хо-
лодильники, пральні машини, кондиціонери, АГВ 
колонки і все інше. (098)654-82-62, (063)426-65-60  

	Радіодеталі,радіолампи, електродвигуни, метало-
брухт. Значки,медалі. Куплю дорого! (096) 421-22-06  

16.4 Спорт, туризм  

	А ми купимо велосипеди, робочі або неробочі. (067) 847-27-68  

	Продам велосипед з мотором Т-16,велосипед з мотором 
універсал.,велосипед гірськ. (097) 147-67-91  

17. Тварини  
17.1 Продам  

	Породисті кури, качки, курчата, каченята. Інкубаційні яйця, голуби 
та перегній. (067) 869-88-93  

17.2 Куплю  

	Куплю ВРХ: корови, бики, коні, телята. (096) 022-55-05  

18. Загубив-знайшов  
18.1 Загубив  

	Втрачене посвідчення дитини з багатодітної сім’ї на ім’я Хля-
патура Аліна Олексіївна 19.04.2009 року народження вважати 
недійсним. Тел. не вказаний  

	Втрачено атестат про повну загальну середню освіту ВН № 
36247471 та додаток 12 АТ № 917407, виданий школою № 10, 
м.Вінниця у 2009 році на ім’я Ковальчук Олександр Олегович. 
Вважати недійсним. тел. не вказано  

	Втрачено атестат про повну загальну середню освіту, 
серії ВН № 18801289 виданий Рішенням педагогічної ради 
Степанівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів від 
20.06.2002 року, № 14 на ім‘я Чорний Максим Петрович. 
Вважати недійсним. тел. не вказано  

	Втрачено військовий квиток виданий на ім’я Матущак Олег 
Сергійович. Вважати недійсним. тел. не вказано  

	Втрачено диплом бакалавра серія B20 №175543 та додаток 
до диплому на ім‘я Чернієвський Вадим Русланович, До-
нецького національного університетета імені Василя Стуса, 
спеціальність «Право», видано диплом 30.06.2020р. Вважати 
недійсним.  

	Втрачено диплом ВНТУ, серія ВН № 36882448, на ім‘я Бон-
дарчук Олександр Васильович, видано 2009 року. Вважати 
недійсним. тел. не вказано  

	Втрачено диплом та додаток до диплому бакалавр серія В20 
№152485 за спеціальністю «Право» від 30 червня 2020р., вида-
ний Житомирським Національним Агротехнічним університетом 
на ім’я Петров Олександр Леонідович. Вважати недійсним. 

Втрачено диплом кваліфікованого робітника та атестат про 
повну загальну середню освіту, серія ДБ № 000265 від 
27.06.1995р. на ім’я Павліченко Віктор Андрійович. Вважати 
недійсним. 

	Втрачено документ про освіту серія ДБ № 010674 та документ 
про здобуття повної загально-середньої освіти, виданий 
Козятинським вищим професійним училищем залізничного 
транспорту 19 червня 1996р. на ім‘я Кухарчук Віталій Ростис-
лавович. Вважати недійсним.  

	Втрачено картку водія за номером UAD0000009ANH000, видану 
на ім’я Терновий Максим Олександрович, дата народження: 
29.07.1983р., дійсна до 04.05.2027р. Вважати недійсною. тел. 
не вказано  

	Втрачено посвідчення ветерана військової служби серія АА № 
239022 на ім‘я Могила Володимир Миколайович, дата видачі 
20 грудня 2006 року. Вважати недійсним. тел. не вказано  

	Втрачено посвідчення видане на ім‘я Куйдан Валентина 
Василівна, серія Г № 195937 від 21.09.2006р. Вважати 
недійсним. тел. не вказано  

Втрачено свідоцтво про право власності на житловий будинок 
з прибудовами, господарськими будівлями та спорудами за 
адресою: с.Дашківці, Вінницького р-ну, Вінницької обл, прову-
лок Лермонтова,5, видане виконавчим комітетом Дашківської 
сільської ради на підставі рішення виконавчого комітету 
Дашківської сільської ради від 21 лютого 2007р. за №127 на 
ім’я Алексеєнко Іван Мифодієвич. Вважати недійсним.

	Втрачено свідоцтво про неповну середню освіту на ім’я 
Нідзельський Микола Миколайович, серія А № 766055 видане 
16.06.1992р. Стрижавською середньою школою, смт.Стрижав-
ка, Вінницького р-ну, Вінницької області. Вважати недійсним 
у зв’язку з втратою оригіналу.  

	Свідоцтво про право власності на житло виданого на підставі 
рішення виконкому ВМР № 1676 від 14.07.2011р. на ім’я: 
Підлісничий І.В., Підліснича М.В., за адресою: вул. Лебединсь-
кого,1, кім.64,65. Вважати недійсним в зв’язку з втратою. тел. 
не вказано  
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ли. Лише додали, що оскаржити 
рішення вони можуть через суд.

А в одній з крайніх відповідей 
від голови Департаменту архі‑
тектурно-будівельного контр‑
олю Вінниці мешканцям вкотре 
повторили, що не будуть робити 
позапланових перевірок через во‑
єнний стан та раніше складений 
висновок Комісії, в якому члени 
не вважають дану добудову загро‑
зою, яка має вплив на права, за‑
конні інтереси, життя та здоров’я.

«Окрім того, згідно матеріа‑
лів технічної інвентаризації КП 
«ВМБТІ» від 06.11.2023 року ін‑
формації щодо самочинно вла‑
штованих приміщень відсутня», — 
написали у відповіді.

— Міська влада в особі дирек‑
тора Департаменту архітектурно-
будівельного контролю бездіяль‑
на, — підсумувала всю цю історію 
Євгенія.

Що відомо про власників 
комерції?

Як розповіли місцеві мешканці, 
в їх багатоквартирному будинку є 
чотири комерційних приміщення. 

Двома, біля яких зробили добу‑
дову, володіють родичі: чоловік з 
дружиною, які займаються роз‑
дрібною торгівлею, а також брат 
жінки, який згідно з YouControl 
має КВЕД «комп’ютерне програ‑
мування».

Журналістка RIA намагалася 
зв’язатися з одним із підприєм‑
ців, однак перша розмова не вда‑
лася. Коли пояснили причину 
дзвінка та попросили прокомен‑
тувати ситуацію, то чоловік лише 
поцікавився, що саме ми хочемо 
взнати.

На перше ж поставлене питання 
власник комерції не дав відповіді. 
Потім сказав, що він за кермом і 
набере сам. А на прохання жур‑
налістки зорієнтувати, коли при‑
близно очікувати дзвінка, почули: 
«Якщо мені треба, я вас знайду».

не виявлено. Разом з тим інфор‑
мую, що під час багаторазових ви‑
ходів на вище зазначений об’єкт, 
вжити заходів щодо дотримання 
вимог чинного законодавства 
у сфері містобудівельної діяльнос‑
ті, будівельних норм, стандартів і 
правил не виявилось можливим 
у зв’язку із відсутністю суб’єкта 
містобудування та неодноразово 
залишились запрошення власни‑
ку нежитлових приміщень про 
необхідність бути присутнім під 
час проведення роз’яснювальних 
робіт щодо недопущення пору‑
шення законодавства у сфері міс‑
тобудівельної діяльності, Ваших 
прав та законних інтересів під 
час виконання робіт», — йдеться 
у відповіді.​

У висновку, який зробили 
на підставі акту, складеного меш‑
канцями будинку, у перевірці від‑
мовили.

Після чого люди звернулися 
до Державної інспекції архітек‑
тури та містобудування України 
(ДІАМ). Там їм відповіли, що 
без дозволу Міністерства роз‑
витку громад, територій та інф‑
раструктури України не можуть 
ініціювати позапланову перевірку 
контролю з дотримання законного 
будівництва.

Мешканці не здавалися та на‑
писали листа і до Міністерства 
розвитку громад, територій та 
інфраструктури України, де в та‑
кому проханні їм знову відмови‑

Дар’я ДАЦКОВА, RIA, 
(093)6487461

До редакції RIA 
з а т елефонувала 
Євгенія Міненко. 
Жінка розповіла, 

що на вулиці Польова, 8 під‑
приємець неузгоджено добудував 
частину приміщення.

— Забрали територію стоянки, 
кришу вбудували в стіни нашого 
будинку, і майстри зауважили, що 
внаслідок цього може бути пору‑
шена структура утеплення стіни, 
а це вже призведе, як мінімум 
до цвілі, — розповідає жінка. — 
Крім того, мої та сусідські вікна 
зовсім не захищені.

Річ у тім, що навіс зроблений 
таким чином, що будь-хто може 
на нього зайти. Це неодноразово 
вже помічали місцеві. Також Єв‑
генія зауважила, що оскільки до‑
будова під прямим кутом, то мож‑
ливе його постійне засмічення. 
Ще з неприємних ситуацій те, що 
покрівля вкрита смолою, тож як 
припускає Євгенія, влітку через 
це не зможуть відкривати й вікна.

Щодо паркомісць, то, як пора‑
хували місцеві мешканці, близько 
60‑ти м кв. забрали під добудову 
підприємці.​

З’явилася вона влітку 2023 року. 
Люди одразу зробили збори, скла‑
ли акт про самовільну добудову. 
Ознайомили власників комерції 
з ним, і ті навіть його підписали, 
що ознайомились.

— Нікого про плани щось до‑
будовувати не повідомляли і ні 
з ким не  узгоджували, — каже 
вінничанка. — А коли одного з 
власників комерції просили це 
знести, то він говорив, що у нього 
немає грошей.

Ніхто не карає?
Та обурення на самовільне за‑

хоплення території та одночасно 
з тим незаконної добудови пере‑
росло в ще більше обурення на те, 
що поки триває воєнний стан до‑
битися оцінки дій підприємців від 
органів влади майже неможливо.​

Як пояснила Євгенія Міненко, 
коли побачили незаконну добудо‑
ву, одразу звернулися до голови 
Департаменту архітектурно-бу‑
дівельного контролю. У першій 
своїй відповіді керівник Денис 
Сорока повідомив наступне:

«На момент виходу на місце 
працівниками департаменту ар‑
хітектурно-будівельного контролю 
Вінницької міської ради, факту 
виконання будівельних робіт 

— Нікого з містян 
про плани щось 
добудовувати 
не повідомляли і ні з 
ким не узгоджували, — 
каже вінничанка Євгенія 

Євгенія Міненко розповіла про незаконну добудову. 
Мешканцям багатоквартирного будинку не вдається добитися 
справедливості

Про самобуд на польовій. 
Війна дає «зелене світло» 
Порушення закону  На вулиці 
Польова власник комерційного 
приміщення звів незаконну добудову 
без згоди жителів багатоквартирного 
будинку. Чому людям не вдається 
вирішити цю проблему за допомогою 
місцевих та державних органів? 
Розбиралися

Просто зчитайте QR-код 
камерою Вашої мобілки та 
дивіться відео! (Має бути 

встановлена програма  QR 
Reader з Андроїд-маркета 

або аналогічна)

дивіться відео 
на 20minut.ua
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Резонанс

Дар’я ДАЦКОВА, RIA, 
(093)6487461

У мережі з’яви
лося відео Віталі‑
ни Пацалової, де 
вона розповіла про 

неприємні випадки наруги над 
могилою її загиблого чоловіка.

«Його могила знаходиться 
на Алеї загиблих на кладовищі 
в смт Кирнасівка Тульчинсько‑
го району Вінницької області, 
разом із могилами ще чотирьох 
воїнів. Наша сім’я, як і всі інші, 
для вічного спокою, для обла‑
штування місць вшанування 
пам’яті Героїв докладає макси‑
мум зусиль. Але є негідники, 
які приходять і творять те, що 
не  вкладається в  голові. Вже 
не вперше спостерігається ван‑
далізм на могилах хлопців», — 
написала Віталіна під відео.

Все говорить про те, що це 
робить людина

Ми зв’язалися з дружиною 
полеглого воїна і дізналися, як 
і коли це розпочалося.

— Саша загинув сім місяців 
тому, і я можу об’єктивно оці‑
нити ситуацію за цей період. 
Я приходжу до нього кожного 
10‑го та 17‑го числа і постійно 
помічаю якісь пошкодження, — 
розповідає дівчина. — Спочатку 
зникали лампадки, але на це 
не так звернули увагу, бо різне 
могло статися: розбилася, тому 
викинули. Друга ситуація тра‑

пилася на наступний день після 
Великодня. Приїхала моя мама 
на кладовище і побачила, що 
на могилі одного військовос‑
лужбовця були вирвані атлас‑
ні квіти і розкидані по всьому 
кладовищі таким чином, наче 
їх спеціально так поставили. 
Якби це був вітер чи собаки, 
їх би порозкидали по-іншому, 
а не так: одне від одного відді‑
лене, а інше від іншого.​

А 17‑го травня Віталіна при‑
везла чоловіку кошик з квітами, 
а через кілька днів атласні квіти 
з могили воїна, що похований 
перед Олександром, вирвали і 
поставили в кошик з квітами, 
які принесла своєму чоловіку 
Віталіна. Іншу частину поклали 
в ганчірку і залишили на лавці 
поряд із могилою коханого ді‑
вчини.​

Крім того, родину полеглого 
воїна остаточно схилило до дум‑
ки, що могили оскверняє лю‑
дина, наступне: вази, які були 
міцно вкопані у землю, вирвали.

— Щоб його вирвати звідти, 
треба докласти неабиякої сили. 
Відповідно, це не собака вирва‑
ла і поставила в іншому місці, — 
зауважує дружина.​

Про постійний вандалізм 
на  могилі коханого Віталіни 
почали розповідати і односель‑
чани, які приходили до нього. 
Один з таких випадків зафіксу‑
вали на фото: усі вінки розкида‑
ні по кладовищу. Як пояснила 
дівчина, вони були зв’язані, і 

Просто зчитайте QR-код 
камерою Вашої мобілки та 
дивіться відео! (Має бути 

встановлена програма  QR 
Reader з Андроїд-маркета 

або аналогічна)

дивіться відео 
на 20minut.ua

цмережах Віталіна написала 
звернення до селищної ради.

А речниця поліцейського 
главку Заріна Маєвська роз‑
повіла, що по цій справі про‑
водиться перевірка.

— 20 травня поліцейські Туль‑
чина виявили допис жінки у од‑
ній із соцмереж, на основі чого 
зареєстрували рапорт. Наразі 
проводиться перевірка, — ска‑
зала речниця.

Також Віталіна розповіла, що 
нещодавно мати її чоловіка, 
справді, давала свідчення право‑
охоронним органам щодо цього.

Загалом це порушення стат‑
ті 297 Кримінального кодексу 
України і карається воно штра‑

фом до двохсот неоподаткову‑
ваних мінімумів доходів гро‑
мадян (3 400 грн) або арештом 
на  строк до  шести місяців, 
або обмеженням волі на строк 
до трьох років.

Якщо такий злочин був вчине‑
ний на могилі захисника чи за‑
хисниці України, то покарання 
максимальне з вищеназваних — 
до трьох років обмеження волі.

— Щоб його вирвати 
звідти, треба 
докласти неабиякої 
сили. Відповідно, це 
не собака зробила, — 
каже дружина Героя 

Віталіна Пацалова зі своїм полеглим чоловіком. Могилу 
воїна часто оскверняють

Скандал на цвинтарі: Як з 
могил героїв крадуть квіти 
Неповага  У Кирнасівці рідні загиблих 
захисників вже декілька разів помічали 
вандалізм на могилах воїнів. Одна з 
дружин розповіла про це журналістці RIA 

якби це був сильний вітер, то, 
припускає вона, така доля спіт‑
кала б і інші вінки.

— Щоразу приїжджаємо і ба‑
чимо такі картини. Не може‑
мо приїхати помовчати і по‑
плакати, а більше їдемо, щоб 
поприбирати після тих нелюдів. 
І ніколи не знаємо, що очіку‑
вати на наступний раз, — каже 
Віталіна Пацалова.

Ведеться перевірка
Тож через постійну наругу 

над могилою дівчина почала 
фіксувати, який вигляд має 
місце після прибирання, і як 
змінилося на наступний раз. 
Крім того, після публікації 
відео до Віталіни писали інші 

мешканці Кирнасівки та розпо‑
відали, що схоже постійно спо‑
стерігають і на могилах своїх 
рідних воїнів.

У дівчини дізналися, що алея 
з похованнями військових зна‑
ходиться відокремлено від осно‑
вного кладовища села, але все 
одно неподалік. Є постійний 
наглядач, який намагається 
підтримувати чистоту та поря‑
док. До нього люди нарікань 
не мають.

Місце із похованнями захис‑
ників не огороджене парканом 
чи чимось подібним, тому до‑
ступ до нього мають усі і будь-
коли.

Після публікації відео у со‑
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Треті серед 
127 команд
	У сербському місті Ніш 

пройшла масштабна спор‑
тивна подія з тхеквондо 
(ВТФ) — міжнародний рей‑
тинговий турнір ASTERISKS 
CUP E2. За медалі боролися 
понад 1300 учасників. Вони 
представляли 20  країн і 
127 клубів.

Вінничани на  турнірі 
вибороли низку вагомих 
нагород. Зокрема, золото 
здобув Ігор Гальчинський 
(у ваговій категорії до 53 кг). 
Срібло — Ярослав Вечірко 
(до 49 кг) і Артем Семенюк 
(до 37 кг). Бронзу — Євгенія 
Базяк (до 44 кг). Призерів 
підготували досвідчені трене‑
ри Тамара Карапетян-Семе‑
нюк і Леонід Кулаковський.

У підсумку вінницька 
команда здобула почесне 
третє командне місце серед 
127 європейських збірних. 
Тим самим довела, що має 
один із найсильніших ка‑
детських складів не тільки 
в Україні, але й у Європі.

Розійшлася 
миром
	«Нива» U‑19 (серед 

юнаків до  19  років) грала 
на  виїзді проти «Діназа» 
U‑19 (Вишгород, Київська 
область). Це був перший 
матч 1/4 фіналу першої ліги 
молодіжного чемпіонату 
України.

Команда Віталія Рижко‑
вого володіла перевагою, 
створила низку гольових 
моментів, але так і не спро‑
моглася їх реалізувати. Зокре‑
ма, на 65‑й хвилині нивівець 
Олександр Мельник не за‑
бив пенальті. У  підсумку 
нічия — 0:0. Матч-відповідь 
відбудеться у Вінниці за тиж‑
день, 29 травня.

Золотий тріумф
	На базі вінницького 

спорткомплексу «Нока‑
ут» відгомонів відкритий 
чемп іонат  област і  з 
чирлідингу. Домінували 
групи підтримки клубу з 
американського футбо‑
лу «Вінницькі вовки». Усі 
п’ять його команд у різних 
номінаціях стали перемож‑
цями. Тренерка з чирлідингу 
«Вінницьких вовків» Люд‑
мила Адамчук каже, що 
це була гарна можливість 
відпрацювати номери перед 
командним чемпіонатом 
України. Він відбудеться 
в червні.

коротко

спорт

Євгеній МИХАЙЛІВ, RIA, 
(098)8591459

Заслужений тренер України, 
заслужений працівник фізич‑
ної культури і спорту Віктор 
Постемський виховав багатьох 
чемпіонів і рекордсменів Укра‑
їни. У цьому списку є навіть 
олімпійська чемпіонка з легко‑
атлетичного багатоборства На‑
таля Добринська. Нині тренер 
Вінницької спортшколи з легкої 

атлетики територіальної органі‑
зації «Колос» готує нових зірок 
спорту. Серед них є 18‑річний 
перспективний легкоатлет Ан‑
тон Нагорняк. На командному 
чемпіонаті України серед чоло‑
віків у Луцьку «колосовець» ви‑
конав норматив майстра спорту 
(зі стрибків у довжину) і здобув 
срібну нагороду.

У третій спробі Антон стриб‑
нув на 7,78 метра і таким чи‑
ном виборов путівку для участі 

Виконав норматив майстра та їде у Перу
в чемпіонаті світу серед юні‑
орів! Він відбудеться в серпні 
у Перу.

— У плані підготовки до юні‑
орського чемпіонату світу Ан‑
тон Нагорняк у Луцьку висту‑
пав в окремих видах програми. 
Зокрема, в штовханні ядра він 
посів п’яте місце, а в стрибках 
у довжину — друге. І виконав 
таким чином норматив майстра 
спорту України. У  Антона є 
неабиякий потенціал, але у на‑

шому виді спорту прогнозувати 
щось наперед неможливо, — 
сказав Віктор Постемський.

Антон Нагорняк 20  черв‑
ня виступатиме у відкритому 
чемпіонаті Польщі серед юні‑
орів. Ці змагання допоможуть 
вінничанину краще підготува‑
тися для виступів на світовому 
рівні. У Перу він, планується, 
змагатиметься в стрибках у до‑
вжину і в легкоатлетичному ба‑
гатоборстві.

Серсо (кільцекид) розвиває 
спритність, окомір, влучність і 
терпіння. Гравці з певної відстані 
мають закинути кільце на кілочок. 
І це не так просто. Адже кожне 
кільце потрібно накинути на пев-
ний кілочок, того ж кольору, що 
і мітка на кільці. Біля кожного кі-

лочка стоїть цифра, що позначає 
кількість набраних очок за влучне 
попадання. Перемагає найвлуч-
ніший гравець, який набрав най-
більшу кількість очок.
Фризбі  — пластмасовий спор-
тивний снаряд у  формі диска 
діаметром 20-30 сантиметрів із 

загнутими краями. У різних ви-
дах спорту використовуються різні 
летючі диски. Для дискогольфу 
вони зазвичай менші, але товстіші 
для більшої стабільності та відста-
ні польоту. Диски для диск-догу 
літають повільніше і зроблені з 
гнучкішого пластику, щоб витри-

мувати навантаження від зубів та 
не поранити собаку.
Мета петанку  — кинути порож-
ні металеві кулі якомога ближче 
до маленької дерев’яної кулі. У ньо-
го переважно грають на твердому 
ґрунті або гравії, але можна також 
змагатися на траві, піску тощо.

Довідка RIA

«Пістон», який отримав пора‑
нення під Авдіївкою.

Платформа для інтеграції 
військових

Допомагали учасникам тре‑
нери-викладачі й інструкто‑
ри-методисти міських дитячо-
юнацьких спортивних шкіл. 
Вони визначили переможців 
та призерів спартакіади. На за‑
вершення спортсмени отримали 

грамоти, медалі та подарунки.
Голова міського спорткоміте‑

ту Сергій Краєвський розповів, 
що в спартакіаді взяли участь 
70 спортсменів, серед яких були 
й захисники України з ампута‑
ціями кінцівок. Він сказав, що 
такі ігри створюють платформу 
для інтеграції військових. Адже 
учасники тут можуть знайти 
підтримку, мотивацію та нові 
життєві сенси.

Євгеній МИХАЙЛІВ, RIA, 
(098)8591459

На стадіоні Центрального 
парку імені Миколи Леонто‑
вича у  Вінниці влаштували 
змагання «Спорт розвиває лю‑
дину — ми віримо в спорт». Їх 
організував міський спорткомі‑
тет. У спортивних іграх брали 
участь військові на реабілітації 
та спортсмени з інвалідністю, 
клієнти міського центру реабі‑
літації «Гармонія» імені Раїси 
Панасюк.

Вони змагались у таких видах 
спорту: шашки, шахи, настіль‑
ний теніс, дартс, баскетбол, во‑
лейбол, серсо, фрізбі, бадмін‑
тон, петанк. Кожен учасник 
за  бажанням міг послідовно 
спробувати свої сили у  всіх 
видах програми, які були ор‑
ганізовані на локаціях стадіону.

Відволіктися від 
негативних думок

Військовий Євгеній Моргу‑
нюк служив у 110‑й бригаді (хі‑
мічного і біологічного захисту). 
Пережив ампутацію кінцівки. 

На спартакіаді грав у настіль‑
ний теніс і шашки, де показував 
хороші результати.

— До війни я займався дзю‑
до і рукопашним боєм. Тобто 
люблю спорт і дуже задоволе‑
ний проведенням спартакіади 
за участю військових, — сказав 
Євгеній Моргунюк.

— Важливо не  просто по‑
змагатися, а навіть зібратися, 
поспілкуватися і посміятися ра‑
зом із побратимами. Особливо 
приємно, що такі зустрічі відбу‑
ваються просто неба, за гарної 
погоди. До війни я грав у фут‑
бол. Цікавлюся також волейбо‑
лом та іншими іграми з м’ячем. 
Думаю, що незабаром після 
поранення встану на ноги, — 
сказав Микола Ачкевич із 58‑ї 
Сумської бригади.

— Сьогодні я змагався в на‑
стільному тенісі. До війни сер‑
йозно спортом не  займався. 
Хоча завжди любив бігати і пла‑
вати. Чудово, що для військо‑
вих влаштовують спартакіади, 
вони допомагають відволіктися 
від негативних думок, — сказав 
військовий Дмитро із позивним 

Ветеранам війни і вінничанам з інвалідністю пропонували 
позмагатися у десяти видах спорту. Популярністю 
користувалися настільний теніс, шашки і баскетбол

Військовим у ВІнниці 
влаштували спартакіаду
Спорт для всіх  Серед учасників 
спартакіади для військових на реабілітації 
були й захисники України з ампутаціями 
кінцівок. Кажуть, що спорт допомагає 
відволіктися від негативних думок
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отримує замовлення на створення 
керамічного панно із шамотної 
глини, яке зверху покрите кольо‑
ровими емалями. Замовник — те‑
атр ляльок. Виконують роботу дві 
вінницькі майстрині художньої 
кераміки Оксана Верхова-Єднак 
і Людмила Миронишина на чолі 
з автором Раїсою Іваненко.

Ми зв’язалися з членом Наці‑
ональної спілки майстрів народ‑
ного мистецтва України Оксаною 
Верховою-Єднак, яка також є спі‑
вавтором панно в Укртелекомі та 
ресторані Першотравневий.

— Я пам’ятаю, як взимку в По‑
лонне їздила брати шамотну гли‑
ну, — розповідає майстриня. — 
Нам дали ЗИЛ і ми привезли дві 
машини глини з Хмельниччини.

На панно з шамотної глини по‑
трібно було зобразити казкових 

героїв і покрити кольоровими 
емалями.

— Там були казкові герої: Коло‑
бок, Буратіно, Мальвіна, Кіт у чо‑
ботях… зараз вже й не згадаю, — 
каже пані Оксана. — Майолікову 
цеглу випалювали в печах при 
температурі 1100 градусів. Про‑
цес відбувався на колишньому 
Вінницькому цегельному заводі. 

Майстриня сподівається, що де‑
коративному панно дадуть друге 
життя, адже це частина культурної 
спадщини та історії Вінниці.

вання для потреб ветеранського 
простору, — розповів Совінський.

За словами архітектора, на ета‑
пі розробки проєкту передбачене 
зняття декоративного панно з 
казковою тематикою.

— Наразі підрядник розмонто‑
вував панно, керамічні плити те‑
матичних груп персонажів будуть 
упаковані підрядником і передані 
на тимчасове зберігання до фондів 
Музею Вінниці, — каже головний 
зодчий.

Панно — у фонд музею
У більшості вінничан панно 

асоціюється з Ляльковим театром, 
який переїхав до корпусу адмінбу‑
дівлі «Книжка» восени 2019 року.

За словами головного архі‑
тектора Вінниці, декоративне 
оформлення стіни будівлі було 
виконане з керамічних плит з 
барельєфами, покрите поливою 
та з живописними вставками. Тех‑
ніка монтажу — коробова заливка 
фіксуючого цементного розчину 
по місцю.

— Панно масштабне, але ми 
відкриті до  пропозицій співп‑
раці у  справі ремонтажу його 
у екстер’єрі або інтер’єрі, що буде 
доступний для містян, — сказав 
Євген.

Глину привозили з 
Хмельниччини

У 80‑х роках минулого століття 
Вінницький виробничий худож‑
ньо-оформлювальний комбінат 

Лариса Олійник, RIA, 
(067)5267352

У Вінниці на ву‑
лиці Степана Бан‑
дери ремонтують 
будівлю, у  якій 

до 2019 року розміщувався театр 
ляльок «Золотий ключик». Під 
час робіт демонтували декора‑
тивне панно, яким була оздоблена 
будівля, і це викликало дискусії 
в соцмережах.

Зокрема, Тетяна Мінега, у групі 
Фейсбуку «Старі фото Вінниці» 
опублікувала відео, де знімають 
керамічну плитку і залишила та‑
кий допис:

«Так помирає історія міста. Ві‑
нницький театр ляльок діяв у цьо‑

му будинку у 1966 році. Його каз‑
ковий фасад сам по собі культурна 
спадщина. Не могла уявити, що 
в когось рука підніметься».

Будівлю під ветеранський 
простір

Головний архітектор Вінниці 
роз’яснив про реконструкцію бу‑
дівлі на вулиці Степана Бандери, 
де колись знаходився Ляльковий 
театр. Євген Совінський повідо‑
мив, що будівлю реконструюють 
під потреби ветеранського про‑
стору.

— У приміщенні на вул. Степана 
Бандери, 6 кілька місяців тривають 
роботи під егідою Департаменту 
капітального будівництва ВМР з 
його облаштування і пристосу‑

У Вінниці на вулиці Степана Бандери демонтували 
декоративну плитку з казковими мотивами. Вона 
прикрашала колишнє приміщення лялькового театру

Куди поділи декоративне 
панно лялькового театру?
Наше минуле  У 80‑х роках минулого 
століття для лялькового театру три вінницькі 
майстрині створили декоративне панно. 
Кольорова плитка з казковими героями 
донедавна прикрашала будівлю на Степана 
Бандери, 6. Зараз її зняли. Що буде на місці 
колишнього лялькового театру у центрі 
Вінниці та куди поділи демонтоване панно? 
Ми дізналися. А ще — поспілкувалися 
з майстринею, яка брала участь 
у виготовленні панно сорок років тому

Просто зчитайте QR-код 
камерою Вашої мобілки та 
дивіться відео! (Має бути 

встановлена програма  QR 
Reader з Андроїд-маркета 

або аналогічна)

дивіться відео 
на 20minut.ua
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реклама

535032 515967

здоров’я

(http://surl.li/txejj), «Транспланта‑
ція» (http://surl.li/txejm).

Як дізнатися, де та які 
послуги отримати?

Для цього ми склали покрокову 
інструкцію. Спочатку відкриваєте 
НСЗУ (http://surl.li/txejw).

Переходите в розділ «Є-Дані»
Аналітичні панелі (Дашборди)
Укладені договори про медичне 

обслуговування населення за про‑
грамами медичних гарантій (шу‑
кайте майже у самому низу)

Карта місць надання послуг 
за  договорами з деталізацією 
за групами послуг

Обираєте фільтри: область, гро‑
мада та місто (за приклад беремо 
Вінницю)

Обираємо вид допомоги: пер‑
винну чи спеціалізовану допомогу

Обираємо необхідну нам медич‑
ну послугу

Бачимо перелік необхідних ме‑
дзакладів

Наразі у Вінниці 52 надавачі 

безоплатної медичної допомоги 
за Програмою медичних гарантій.

Якщо змушують платити
Трапляються випадки, коли 

медики відмовляються надавати 
гарантовані державою безплатні 
послуги. До прикладу, аргументу‑
ючи тим, що за аналізи потрібно 
платити, або що потрібно сплатити 
благодійний внесок.

Для таких випадків також існує 
алгоритм дій. Він наступний:

По-перше, поясніть, що вам ві‑
домо про перелік безоплатних по‑
слуг, пред’явіть його за потреби. 
Якщо це не подіє, то зверніться 
до завідувача відділення або до ке‑
рівника закладу.

Якщо й це не спрацювало, смі‑
ливо пишіть скаргу до міського 
департаменту охорони здоров’я.

Подати скаргу можна також 
через електронну форму на сайті 
НСЗУ. Або звернувшись до кон‑
такт-центру НСЗУ за безоплатним 
номером 16-77.

вний перелік пакетів амбулаторних 
послуг: http://surl.li/txeik.

Стаціонарні послуги
Надається на підставі направлень 

лікарів, на підставі самозвернень 
при невідкладних станах тощо. 
Безоплатно можна отримати по‑
слуги з лікування гематологічних та 
онкогематологічних захворювань, 
радіологічне лікування, широкий 
перелік хірургічних операцій, хімі‑
отерапевтичне лікування. Повний 
перелік пакетів стаціонарних по‑
слуг: http://surl.li/txeit.

Пріоритетні стаціонарні 
послуги

Надається, коли пацієнта до‑
ставляють бригадою швидкої, 

за самозверненням, після пере‑
ведення з іншого медичного за‑
кладу тощо. Безоплатно можна 
отримати допомогу при гострому 
інфаркті міокарда, при гострому 
мозковому інсульті, при пологах, 
новонародженим у складних нео‑
натальних умовах. Повний перелік 
пакетів пріоритетних стаціонарних 
послуг: http://surl.li/txeix.

Крім того, до переліку Програми 
медичних гарантій входять пакети: 
«Реабілітаційна допомога» (пере‑
лік всіх послуг: http://surl.li/txeja), 
«Паліативна допомога» (http://surl.
li/txejd), «Послуги у сфері гро‑
мадського здоров’я» (http://surl.
li/txejg), «Лікування безпліддя» 

Михайло КУРДЮКОВ, 
RIA, (095)1039671

У 2024  році 
до  Програми ме‑
дичних гарантій 
включено 44 пакети 

медичних послуг. Вони охоплюють 
екстрену, первинну, спеціалізова‑
ну, паліативну медичну допомогу 
та реабілітацію у сфері охорони 
здоров’я, медичну допомогу дітям 
та медичну допомогу при вагітності 
та пологах.

Екстрена
Надається за самозверненням 

або зверненням лікуючого лікаря. 
Безоплатно надається екстрена 
медична допомога на місці події, 
під час транспортування та при 
особистому зверненні до швидкої. 
Повний перелік послуг екстрених 
пакетів: http://surl.li/txehp.

Первинна медична 
допомога

Надається на підставі наявності 
декларації з сімейним лікарем або 
за самозверненням при невідклад‑
ному стані (незалежно від наяв‑
ності декларації про вибір лікаря). 

Безплатно можна зробити загаль‑
ний аналіз крові, загальний аналіз 
сечі, визначити рівень цукру та хо‑
лестерину, зробити швидкі тести 
на вагітність, ВІЛ, вірусні гепатити, 
провести чимало досліджень, як 
ось УЗД, ЕКГ тощо.

Виписування рецептів на отри‑
мання ліків, виявлення індиві‑
дуального ризику виникнення 
інфекційних захворювань, про‑
філактика, діагностика та раннє 
виявлення соціально-небезпечних 
хвороб тощо. Повний перелік по‑
слуг пакетів первинної медичної 
допомоги: http://surl.li/txehz.

Амбулаторні послуги
Надаються на підставі направ‑

лення лікаря, за наявністю ме‑
дичних показань, самозверненням 
тощо. Безоплатно можна отримати 
послуги спостереження за перебі‑
гом вагітності, загальноклінічні та 
біохімічні лабораторні дослідження, 
бактеріологічні, молекулярно-гене‑
тичні, імунологічні, цитологічні, 
гормональні та інші дослідження.

Безплатно можна отримати 
стоматологічні послуги. Провести 
бронхоскопію, гістероскопію, коло‑
носкопію, мамографію тощо. По‑

Якщо вас змушують 
платити за безплатні 
послуги, ви можете 
подати скаргу через 
електронну форму на 
сайті НСЗУ

Завдяки Програмі медичних гарантій можна отримати 
чимало безоплатних медичних послуг. Від проведення 
різноманітних досліджень до лікування в стаціонарах

Перелік безплатних медичних 
послуг у лікарнях міста
Важливо знати  Кожен громадянин 
та кожна громадянка, незалежно від 
рівня доходів, соціального статусу, місця 
реєстрації, може отримати безоплатно 
однаковий обсяг медичних послуг 
у будь-якій лікарні країни, яка має 
договори з НСЗУ. Де шукати такі лікарні 
у Вінниці? І на які саме медичні послуги 
можна розраховувати?
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Рішення про ліквідацію дошкільної 
установи у Гонтівці депутати Черні-
вецької селищної ради ухвалили 
ще в грудні 2023 року. З громадою 
села це питання не обговорювали.
— Нас запевняли, що все буде до-
бре, що питання вирішиться і діти 
продовжать відвідувати садок, 
а насправді зробили все навпа-
ки, — говорять матері.
Староста ж села пояснює, що батьки 
попервах не проявляли активнос-
ті у відстоюванні установи. А тепер 
пишуть скрізь листи, скаржаться 
на владу. Про те, чому не провели 
громадські слухання щодо закриття 
установи, староста нічого не каже.
Який тепер вихід із ситуації? Адже 

йдеться про 28 дошкільнят, саме 
стільки їх проживає у селах старо-
стинського окугу.
— Нехай привозять дітей у селище 
Чернівці, центр нашої громади, — 
таку пропозицію подала Олена 
Бень. — У нашому дитсадку місць 
вистачає, тут і умови належні, і 
укриття є, і вихователі.
Коди журналіст сказав про це де-
кому з батьків дошкільнят, з якими 
вів розмову, ті сказали, що вони по-
годилися б і на таку ситуацію, хоча 
це не кращий вихід, але…
— Як нам підвозити своїх діток 
до селища Чернівці? — запитують 
вони. — Для цього потрібен тран-
спорт, та ще й обладнаний спеці-

альними кріслами. Якщо голова 
громади і староста пропонують 
такий варіант, то нехай би подбали 
і про транспорт.
— Я міг би вирішити питання із за-
безпечення транспорту пальним, — 
каже староста села Сергій Шведа.
Втім, вирішення питання про під-
везення малюків з Гонтівки до дит-
садка у селище Чернівці поки що 
не стоїть на порядку денному там-
тешніх депутатів.
«Нехай підвозять дітей», — ще раз 
нагадую слова голови селищної 
громади пані Бень.
Як саме це робити і чи допоможе 
у цьому батькам громада, співроз-
мовниця нічого не сказала.

Підвозити малюків — це теж проблема

має бути 20 дітей. У нас найбіль‑
ше нараховується малюків у групі 
3-6 років. Це дев’ять дітей. Зако‑
ном передбачено, як уже згадував, 
20 дітей. Доповнити їх дітьми ін‑
ших вікових категорій не можна, 
бо це порушення встановлених 
нормативів.

Не станемо сперечатися з ке‑
рівником села. Звернемо увагу 
на інше: до початку війни садочок 
у селі працював. Невже за цих два 
роки так різко змінилася кількість 
дітей?

Закрили установу на підставі 
ще однієї причини — відсутнос‑
ті укриття.

— Ми домовилися з однією 
власницею будинку, біля якого є 
підвал, аби переобладнати його 
під укриття, — говорила Надія 
Левченко. — Готові навіть внести 
частину власних коштів для його 
обладнання і створення відповід‑
них умов.

Староста Сергій Шведа відхи‑
лив таку пропозицію. Каже, пра‑
цівники ДСНС ніколи не дадуть 
дозволу на обладнання укриття 
у погребі.

— Та й не кожен з батьків по‑
годиться, аби під час тривоги діти 
ховалися у погребі, — каже спів‑
розмовник. — Бо це небезпечно. 
Такі приміщення не передбачені 
для укриттів.

Нагадую співрозмовнику про 
аналогічну ситуацію в одному із 
сусідніх сіл. Там спорудили укрит‑
тя і садок відновив роботу.

— Я знаю про це, — каже Сергій 
Шведа. — Керівник господарства, 
який орендує там землі, надав ко‑
шти, і за них зробили сховище 
для вихованців дитячого садка. 
У нас є свій варіант. Тільки де 
взяти грошей?

Староста уточнив, про що 
йде мова. Щоправда, просив 
не відкривати карти. Хоча варі‑
ант справді прийнятний. Однак 
на сесії Чернівецької селищної 
ради він його не пропонував. 
Каже, депутати одностайно 
підтримали пропозицію про 
закриття дитсадка. Зробили це 
на підставі двох аргументів: від‑
сутність необхідної кількості ді‑
тей і укриття на випадок оголо‑
шення повітряних тривог.

нець, чоловік якої також захищає 
нас від дикої орди.

У родині Кучерів четверо дітей. 
Щоб їх виховувати, батькам треба 
працювати. Добре, що на роботі 
вдалося домовитися, аби чоловік 
з дружиною виходили на зміни 
по черзі: поки працює один з 
них, вдома з дітьми залишається 
інший.

— А якби не було такої можли‑
вості, за що тоді жили б? — го‑
ворять вони.

Матері втратили надію на те, що 
роботу дитячого садка вдасться 
відновити.

— Знаєте, чому?  — запитує 
одна із співрозмовниць. — З при‑
міщення вивезли опалювальний 
котел. Без опалення приміщення 
не можна буде використовува‑

ти. Це перша ластівка того, що 
на нашому садочку вже поставили 
хрест. Владі він не потрібен.

Матері з Гонтівки надали спи‑
сок дітей дошкільного віку. За їх‑
ньою інформацією, у селах старо‑
стинського округу нараховується 
28 дітей, які могли б відвідувати 
дошкільну установу.

Староста округу Сергій Шведа 
під час нашої розмови назвав іншу 
цифру. Сказав, що дітей у них 
тільки дев’ятеро. Чому така ве‑
лика розбіжність?

Вихід є — немає грошей
— Головна причина закриття 

нашої дошкільної установи — це 
відсутність необхідної кількості 
дітей, — каже Сергій Шведа. — 
Щоб сформувати вікову групу, 

Віктор СКРИПНИК, RIA, 
(067)1079091

При в’їзді у Гон‑
тівку Чернівецької 
громади здалеку 
видно величний 

пам’ятник. Він встановлений 
на насипному кургані. Так вша‑
нували ватажка народно-визволь‑
ного повстання, керівника гайда‑
маків Івана Гонти. Саме в цьому 
селі стратили борця за волю наро‑
ду, одного з наших національних 
героїв, якого оспівав у своїй поемі 
«Гайдамаки» Тарас Шевченко.

На спомин про Гонту село 
Серби перейменували у Гонтівку.

Нині свою свободу відстою‑
ють нащадки Гонти. Чоловіки з 
цього села на фронті зі зброєю 
зупиняють російських окупантів. 
Вони вже знають, що у селі за‑
крили дитячий садок. Про це їм 
повідомили дружини, які змуше‑
ні покинути роботу і залишатися 
вдома доглядати дітей.

До речі, війна стала однією 
з причин закриття дошкільної 
установи. Без укриття на  ви‑
падок тривог дитсадок не може 
працювати. Такої споруди у Гон‑
тівці нема.

У розмові з журналістом RIA 
староста села Сергій Шведа і 
голова Чернівецької селищної 
громади говорили, що не мають 
права порушувати цю вимогу. 
А ще стверджували, що в селі 
нема необхідної кількості дітей 
для того, щоб працював дошкіль‑
ний заклад.

— Ви ж не привезете нам з Ві‑
нниці дітей! — каже голова Чер‑
нівецької територіальної громади 
Олена Бень.

Староста села Сергій Шведа 
бачить вихід із ситуації, ствер‑
джує, що він реальний, але на це 
потрібні немалі кошти.

Всі три сторони конфліктної 
ситуації — батьки, представники 
сільської влади та територіальної 
громади — погоджуються з тим, 
що навіть у цій ситуації все-таки 
можна вирішити питання. Мають 
конкретну пропозицію. Чому ж 
тоді не вирішують?

«Повернуться з війни — 
спитають»

— Нам, матерям дошкільнят, 
не  вдалося переконати чинов‑
ників, що не можна у великому 
селі закривати дитсадок, — каже 
тамтешня мешканка. — Чим наші 
діти гірші від інших, які ходять 
у садочки, отримують там роз‑
виток, виховання? Є закон «Про 
дошкільну освіту». Він однаковий 
для всіх. У нас є гарне приміщен‑
ня, вихователі. Невже за таких 
умов треба чіпляти замок на двері?

Жінка каже, що чоловіки по‑
вернуться з війни, нехай тоді їм 
пояснюють, як так сталося, що 
їхніх дітей виставили на вулицю.

Співрозмовниця надіслала фото 
дитячої установи у їхньому селі. 
Приміщення приваблює зовніш‑
нім виглядом, відремонтоване 
зовні і всередині, на подвір’ї — 
ігровий майданчик.

— Якщо будівля залишиться 
пусткою, то  через деякий час 
вона почне занепадати, — ді‑
литься думками Надія Левчен‑
ко. — Хоч садок зачинений, але 
ми з дітками все одно приходимо 
сюди, бо тут є ігровий майданчик. 
Знаєте, інколи плакати хочеться, 
коли бачиш зачинені двері, перед 
якими зупиняються діти і кажуть: 
«Відчини!»

У пані Надії молодшій дити‑
ні три рочки. Жінка нарікає, 
що через те, що закрили садок, 
не має можливості влаштуватися 
на роботу, бо змушена доглядати 
дитину.

У Надії Гасюк троє рідних лю‑
дей нині на війні: чоловік і стар‑
ша сестра з чоловіком боронять 
країну, своє село, своїх рідних. 
Надія теж служила в армії. Нині 
у декретній відпустці, доглядає 
молодшого синочка. Не таким 
має бути ставлення до дітей, як 
є в Гонтівці, вважає жінка.

Другий рік на фронті чоловік 
вчительки Лесі Паладійчук. Жін‑
ка у відпустці по догляду за доне‑
чкою, це їхня друга дитина. Хви‑
люється, бо не матиме можливості 
вийти на роботу: на кого дитину 
залишить, якщо садок закрили?

Двоє малих дітей у Юлії Бохо‑

Староста села 
Сергій Шведа 
бачить вихід 
із ситуації, але каже, 
що на це потрібні 
немалі кошти 

Батьки, які приводять дітей на ігровий майданчик. Вони 
розповідають, що плакати хочеться, коли дітки підходять 
до зачинених дверей дитсадка і кажуть: «Відчини»

«Ви ж не привезете нам дітей!» 
Чому закрили дитсадок
Ситуація  Про закриття дитячого садка 
повідомили матері дошкільнят. Зачинили 
двері перед дітками, серед яких є й ті, чиї 
батьки нині на війні. «Вони захищають 
нас, ризикують життям, а хто захистить 
наших дітей тут, у тилу?» — запитують 
співрозмовниці. Як пояснюють ситуацію 
староста села та керівниця Чернівецької 
територіальної громади?
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Валентина КИРИЛЬЧУК, RIA, 
(096)3145155

PIROGOV SKY та мистецькі 
події просто неба повертають‑
ся у Вінницю. З кінця червня 
у найатмосфернішій локації та 
туристичній родзинці Вінниці — 
на території музею-садиби Ми‑
коли Пирогова — проходитимуть 
концерти й вистави, творчі вечори, 
майстер-класи та екскурсії, які на‑
повнять позитивом та світлими 
емоціями вінничан та гостей міста.

— Музи і культура у час війни 
не мовчать, тому абсолютно всі 
події матимуть благодійну скла‑
дову для підтримки захисників 
із Вінниччини, — відзначають 
організатори — компанія «ВІ‑
ННИЦЯКОНЦЕРТ». — Зокрема, 
під час кожного концерту ми бу‑
демо проводити аукціони та збір 

коштів на  закриття нагальних 
потреб 14 бригади оперативного 
призначення ім. Івана Богуна На‑
ціональної гвардії України «Чер‑
вона Калина».

Щодо подій, то  цього літа 
у  PIROGOV SKY виступлять 
найвідоміші й талановиті молоді 
українські артисти. Яскраві і па‑
тріотичні, глибокі та вражаючі, 
інтелектуальні та захоплюючі — 
концерти та вистави будуть орі‑
єнтовані на глядачів будь-якого 
віку: від молоді і дітей до пані та 
панове у поважному віці.

Зокрема, вже відомо, що 
30 червня Вінницю чекає кон‑
церт одного з найпопулярніших 
сучасних співаків YAKTAK. Під 
зоряним небом всі улюблені хіти 
з усіх своїх альбомів 20 липня 
у PIROGOV SKY для рідної Ві‑
нниці заспіває Віктор Бронюк 

PIROGOV SKY повертається! З червня у Вінниці 
проходитимуть концерти просто неба

фотозони, діятиме фудкорт та за‑
тишна відпочинкова лаунж-зона.

— PIROGOV SKY поєднає 
культурну, туристичну, соціаль‑
ну та патріотичну місії розвитку 
Вінниці, — обіцяють організато‑
ри. — Стане місцем сили, мораль‑

ного відновлення та натхнення 
для вінничан і гостей міста, 
а головне — міцним плечем для 
воїнів з Вінниччини.

Квитки на події у PIROGOV 
SKY вже доступні в усіх касах 
міста та на сайті afisha.vn.ua.

та гурт ТІК. Автор пісень «На‑
малюю», «В блакитній вишині», 
«Тюльпани», «Наречена» — мо‑
лодий і завзятий Volkanov з кон‑
цертом «Тебе знайшов» виступить 
27  липня. Особливим вайбом, 
гарячими хітами і сюрпризами 
28 липня вражатиме улюбленець 
вінницької публіки Міша Крупін. 
А 17 серпня пройде яскравий кон‑
церт просто неба українського 
інді-електро-поп гурту KADNAY.

— Це лише перші концерти, які 
ми анонсували. Зараз саме завер‑
шуємо перемовини з артистами, 
тож вже скоро на своїх офіційних 
сторінках у соцмережах повідоми‑
мо, кого ще зможуть почути цього 
літа вінничани та гості міста, — 
відзначають організатори.

Як і у  рік першого сезону 
PIROGOV SKY у 2021 році, на те‑
риторії будуть встановлені цікаві 

культура

7 червня о 18.00 на сцені театру 
ім. Садовського відтворять всес‑
вітньовідома піаністка Віоліна 
Петриченко та Симфонічний 
оркестр Львівської національної 
філармонії під батутою знаме‑
нитого диригента Володимира 
Сивохіпа.

— Це буде інтелектуальна, 
глибока і дуже вишукана мис‑
тецька подія, — зазначає Ірина 
Френкель. — Проєкт «Sound of 
Ukraine» у Європі ми проводимо 
з 2022 року, дали 58 концертів 
у Швейцарії та Німеччині. «Звуки 
України — вільному світу» — це 
послання надії та любові з України 
всьому світу. Це спілкування зі сві‑
том універсальною мовою музики.

На концерті почуємо три му‑

зичні шедеври: Симфонію № 9 
«З Нового Світу» Антоніна Дво‑
ржака, концерт для фортепіано 
з оркестром Віктора Косенка та 
вільні варіації на тему «Щедри‑
ка» Сергія Юшкевича. А у фіналі 
концерту відома вінницька жур‑
налістка та дружина загиблого за‑
хисника Дмитра Гулька Наталя 
Некипіла зачитає листи з книги 
«Світло з темряви. Листи укра‑
їнських жінок вільному світу» 
француженки Орелі Брос.

Шоу «ALICE» і концерт «Sound 
of Ukraine» пройдуть за медіа-під‑
тримки найбільшого вінницького 
незалежного медіа — «20 хвилин». 
Квитки на обидві події доступ‑
ні на сайті afisha.vn.ua та в усіх 
касах міста.

величезний Чеширський кіт, Ка‑
пелюшник, якого у гримі не від‑
різниш від Джонні Деппа, та ба‑
гато нових героїв. Шоу «ALICE» 
приголомшить поєднанням фан‑
тасмагоричних образів, несподі‑
ваних візуальних ефектів, хоре‑
ографії та карколомних трюків.

— Надзвичайно яскраві костю‑
ми, декорації, 25 артистів на сце‑
ні та безперервна динамічна кар‑
тинка — це настільки красива 
постановка, що навіть найменші 
малюки, яким зазвичай важко ви‑
сидіти півтори години, наше шоу 
дивляться, не відводячи погляд, — 
каже режисерка-постановниця 
та директорка EASTFIRE Show 
Ольга Лачко. — Нам дійсно вда‑
лося створити постановку, яка 
цікава всій родині: і дітям, і під‑
літкам, і дорослим. Улюблені 
герої на ходулях, жонглювання, 
еквілібристика, акробати на бату‑
тах, повітряна акробатика — зага‑
лом показуємо понад 9 циркових 
жанрів у поєднанні з величезною 
кількістю танців. Та на відміну 
від класичної циркової програми, 
де артисти відпрацювали номер і 
пішли, у нашому шоу кожен пер‑
сонаж веде свою власну і спільну 
сюжетні лінії.

Вишуканий концерт 
«Sound of Ukraine»

Не менш потужні емоції по‑
дарує друга подія від Operafest 
Tulchyn. Концерт «Sound of 
Ukraine», що став сенсаці‑
єю у  Берлінській філармонії, 

Валентина КИРИЛЬЧУК, 
RIA, (096)3145155

Ф е с т и в а л ь 
Operafest Tulchyn 
скорив серця гля‑
дачів поєднанням 

високого мистецтва та феєричних 
шоу. І вже скоро саме такі емоції: 
захват від видовищ до мурах та 
потужних безсмертних творів — 
зможуть відчути всі у Вінниці.

— Поки фестиваль у Тульчині 
зі зрозумілих причин поставлено 
на паузу, ми щасливі, що нехай 
у меншому масштабі, але все ж 
можемо подарувати глядачам 
бажані емоції та враження, яких 
всім так не вистачає у цей час, — 
відзначає продюсерка Operafest 
Tulchyn, заслужена артистка 
України Ірина Френкель. — 
На  сцені Вінницького театру 

імені Садовського 31 травня та 
7 червня разом із винятковими 
артистами з Харкова, Львова та 
Німеччини ми презентуємо дві 
потужні прем’єри, які дозволять 
усім глядачам хоч на декілька го‑
дин відчути себе ніби на нашому 
Operafest Tulchyn.

Феєрія amazing circus 
show «ALICE»

Перша подія у Вінниці пройде 
вже у п’ятницю. Магію краси і 
трюків 31 травня о 18.00 у теа‑
трі ім. Садовського побачимо 
у надзвичайному amazing circus 
show «ALICE». Фантастично 
видовищну і захоплюючу поста‑
новку з власним прочитанням 
«Аліси у країні чудес» презентує 
знаменитий Харківський театр 
EASTFIRE Show.

Королева на ходулях, три Аліси, 

Шоу «ALICE» скорило Швейцарію, Німеччину, Польщу, 
Чехію й Туреччину. І вже у п’ятницю о 18.00 у театрі 
Садовського вперше побачимо надзвичайну постановку у Вінниці

Сезон концертів у PIROGOV SKY буде благодійним. На всіх 
подіях проходитимуть аукціони та збір коштів на закриття 
нагальних потреб бригади «Червона Калина»

Дві вражаючі події від 
Operafest Tulchyn у Вінниці
Не пропустіть!  Шоу і глибина. Магія 
трюків на межі людських можливостей та 
сила вишуканої музики і листи українських 
жінок вільному світу. Всесвітньовідомі 
артисти з Харкова, Львова й Німеччини. 
Україна вражаюча і Україна глибока! 
Двома грандіозними подіями цього і 
наступного тижня дивуватиме вінничан 
команда міжнародного фестивалю 
Operafest Tulchyn
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Фуріоза: Шалений Макс. Сага
Екшн. 29.05, поч. о 10.00, 11.40, 13.00, 14.40, 
16.00, 17.40, 19.00, 19.30, 20.40
З 30.05 довідка за тел. (096)00035050)

Гарфілд у кіно
Анімація. 29.05, поч. о 10.00, 12.10, 13.00, 14.20, 
15.10, 16.30, 17.20, 18.40, 19.30
З 30.05 довідка за тел. (096)00035050)
Химера
Пригоди. 29.05, поч. о 20.50
З 30.05 довідка за тел. (096)00035050)
Знайомтесь, коза!
Комедія. 29.05, поч. о 21.30
З 30.05 довідка за тел. (096)00035050)
Таро
Жахи. 29.05, поч. о 13.10, 15.10, 17.10, 19.10, 
20.00, 21.10
З 30.05 довідка за тел. (096)00035050)
Уявні друзі
Пригоди. 29.05, поч. о 9.30, 11.20, 12.20, 13.30, 
15.40, 17.50
З 30.05 довідка за тел. (096)00035050)
Пробивний чувак
Екшн. 29.05, поч. о 10.50
З 30.05 довідка за тел. (096)00035050)
Відблиск
Драма. 29.05, поч. о 9.50
З 30.05 довідка за тел. (096)00035050)
Пригоди бігфутів
Комедія. 29.05, поч. о 9.20
З 30.05 довідка за тел. (096)00035050)
Королівство планети мавп
Наукова фантастика. 29.05, поч. о 10.10
З 30.05 довідка за тел. (096)00035050)
Будинок «Слово». Нескінчений роман
Історичний. 29.05, поч. о 14.30, 17.00
З 30.05 довідка за тел. (096)00035050)

Кінотеатр «Cinema Citi»
(Мегамолл, вул. 600‑річчя, 17 Е)

Знайомтесь, коза!
Комедія. 29.05, поч. об 11.00
З 30.05 довідка за тел. (080)0308111)
Фуріоза: Шалений Макс. Сага
Екшн. 29.05, поч. о 10.00, 10.30, 13.00, 13.30, 
14.00, 16.00, 16.30, 17.00, 19.00, 19.30, 20.00
З 30.05 довідка за тел. (080)0308111)
Гарфілд у кіно
Анімація. 29.05, поч. о 10.00, 12.10, 13.10, 14.20, 
15.20, 16.30, 17.30, 18.40, 19.40
З 30.05 довідка за тел. (080)0308111)
Таро
Жахи. 29.05, поч. о 14.05, 16.05, 18.20, 20.50
З 30.05 довідка за тел. (080)0308111)
Уявні друзі
Пригоди. 29.05, поч. о 12.00, 18.00
З 30.05 довідка за тел. (080)0308111)
Королівство планети мавп
Наукова фантастика. 29.05, поч. об 11.00, 20.10
З 30.05 довідка за тел. (080)0308111)
Будинок «Слово». Нескінчений роман
Історичний. 29.05, поч. о 10.50, 15.50, 20.20
З 30.05 довідка за тел. (080)0308111)
10 життя
Анімація. 29.05, поч. о 10.10, 12.15
З 30.05 довідка за тел. (080)0308111)
Каскадер
Комедія. 29.05, поч. о 13.20
З 30.05 довідка за тел. (080)0308111)

Smartcinema
(вул. Оводова, 51, ТЦ «Sky Park», 
4 поверх тел. (096)003-50-50)

КІно Концерти Театр
Театр Садовського
(вул. Театральна, 13. тел. 67-09-07, 67-26-54)

Ніч вовків
Мала сцена
Драма. 29.05, поч. о 18.00
За двома зайцями
Музична комедія
30.05, поч. о 18.00
Русалонька
Музична історія для дітей
1.06, поч. об 11.00
Ассо та Піаф
Мала сцена. Сторінка життя відомої співачки
4.06, поч. о 18.00
Blackout
Мала сцена. Саркастична казка
5.06, поч. о 18.00
Клуб самотніх сердець
Лірична комедія
6.06, поч. о 18.00
Ці вільні метелики
Мала сцена. Чуттєва мить
8.06, поч. о 18.00
Красуня та Чудовисько
Казка-мюзикл для дітей
11.06, поч. об 11.00
Стікери
Мала сцена. Драма
11.06, поч. о 18.00

Ляльковий театр 
«Золотий ключик»
(Хмельницьке шосе, 7. Тел. (067)1704770)

Веселі ведмежата
Весела повчальна історія
1.06, поч. об 11.00 та 14.00
Веселе мишеня
Пригодницька казка
2.06, поч. об 11.00 та 14.00

«Sound of Ukraine» 7 червня у Вінниці. 
Концерт, що скорив Європу
7 червня о 18.00 у театрі ім. Садовського пройде над-
потужний концерт «Sound of Ukraine», що став справж-
ньою сенсацією у Берлінській філармонії! Вражені 
віцепрезидентка Бундестагу, 60 дипломатів амбасад 
усіх країн, які знаходяться у столиці Німеччини, відомі 
актори, арт-спільнота та меломани аплодували, стоячи! 
І вже скоро ці виняткові враження відчують вінничани 
та гості міста! Три музичні шедеври, проймаючі до 
сліз листи українських жінок вільному світу і вперше 
у Вінниці всесвітньовідома піаністка та музикознавиця 
Віоліна Петриченко та легендарний Симфонічний ор-
кестр Львівської національної філармонії під батутою 
відомого диригента і визнаного інтерпретатора україн-
ської класики, народного артиста України Володимира 
Сивохіпа. Емоції будуть найсильніші! Квитки — від 180 
грн. Купуйте на сайті afisha.vn.ua та у касах у театрі ім. 
Садовського, філармонії, готелі «Франція», «Артинов», 
CHERDAK, «Метроном», Rock-n-Roll, Origami.

YAKTAK 30 червня 
у Вінниці
«Я дожену останнього вагона, 
коли вона мене чекає вдо-
ма!» — заспіваємо разом на 
великому концерті YAKTAK 
30 червня о 18.00 у PIROGOV 

SKY — просто неба на території музею-садиби Пи-
рогова. YAKTAK — той співак, якому будь-якої зали 
замало, тож концерт просто неба стане особливою 
подією, яку ви не забудете! Атмосфера локації по-
множена на шалену енергію, що панує на кожному 
концерті YAKTAK. Буде фантастично гарно! «Порічка», 
«Уночі», «Погляд», «Вставай», «Лелека», «Чекає вдома», 
«Вродлива», «Наречена», «Не мовчи», «Коли болить 
душа» та свіжі треки «Нижча зростом», «Небо», «Ніколи 
не забудем», «Поруч», «Попелом». Будуть всі хіти і без-
межна краса від єднання, яке відчуємо. Квитки — від 
590 грн. Купуйте на сайті afisha.vn.ua та у касах у театрі 
ім. Садовського, філармонії, готелі «Франція», «Арти-
нов», CHERDAK, «Метроном», Rock-n-Roll, Origami.

Гурт ТІК 20 липня 
у PIROGOV SKY
Під зоряним небом всі улю-
блені хіти з усіх альбомів 
гурту! Рідну Вінницю Віктор 
Бронюк та гурт ТІК 20 липня 
о 18.00 на концерті про-

сто неба у PIROGOV SKY запалять найпотужнішим 
бойовим українським духом, драйвом і незламним 
оптимізмом! Будемо разом співати «Люби ти Україну», 
«Кацапи», «Олені», «Вчителька», «Апрєль», «Не цілуй», 
«Тихую», «Чорна хмара, біла хмара», «Свєта», «Сірожи-
не пірожине», «АЛЬО-НА» та всі інші культові хіти ТІК. 
Незабутня атмосфера, щирі емоції, найкращі люди 
поруч і міць української музики! Приходьте на концерт 
із коханими половинками і дітками, з кумами і сусіда-
ми, батьками і друзями — всіма, кого любите і з ким 
бажаєте розділити найяскравіші емоції. На концерті ТІК 
вони гарантовані усім! Квитки — від 300 грн. Купуйте 
на сайті afisha.vn.ua та у касах у театрі, філармонії, 
«Франції», «Артинов», Origami та інших. 

Іздрик 16 червня у Вінниці. 
Великий поетичний вечір 
«І коли вже довкола пахне війною і вже розгорають-
ся перші битви. Говори зі мною! Говори зі мною! Бо 
словом також можна любити». Культовий український 
письменник Юрій Іздрик з великим поетичним вечором 
у Вінниці! 16 червня о 19.00 у театрі ім. Садовського 
нас чекає захоплююча атмосфера, відчуття магії слів та 
найкращі твори митця. Юрій Іздрик — це не лише відо-
мий поет, а й втілення глибоких почуттів і філософських 
роздумів. Поезія Іздрика має особливий оптичний 
ефект наближення до самої зіниці ока. Так близько, що 
опиняєшся всередині вірша, зрештою, всередині життя 
поета чи ліричного героя і проживаєш як своє власне. 
У цьому і полягає феномен Іздрика. Тонально різний, 
пронизливо ліричний чи жорстко іронічний, він зали-
шається рідним, твоїм, тобою віддзеркаленим. Квитки 
— від 290 грн. Купуйте на сайті afisha.vn.ua та у касах у 
театрі Садовського, філармонії, готелі «Франція», «Ар-
тинов», CHERDAK, «Метроном», Rock-n-Roll, Origami.

Volkanov 27 липня. 
Концерт «Тебе 
знайшов»
Автор хітів «Намалюю», «В 
блакитній вишині», «Тюльпа-
ни», «Наречена» — молодий 
і завзятий Volkanov чекає ві-

нничан та гостей міста 27 липня о 18.00 у PIROGOV SKY 
на концерті «Тебе знайшов». Дмитро Волканов — му-
зичний чарівник, українське втілення вихору пристрас-
тей та переможець «Х-фактору». У його піснях кожна 
нота — це мить чарівництва, кожне слово демонструє 
глибину душі, а кожен виступ стає для глядачів повно-
цінним зануренням у світ емоцій. У віці всього 22 років 
Volkanov вже завоював серця мільйонів, подарувавши 
своїм шанувальникам атмосферу почуттів і вокалу, що 
запам’ятовується. Його пісні «Наречена», «Намалюю», 
«Обіймами» — хіти, які співають усі, і які залишають слід 
у серцях кожного, хто зустрічає його музику. Заспіває-
мо їх разом 27 липня на концерті у Вінниці! Квитки — від 
300 грн. Купуйте на сайті afisha.vn.ua та в касах міста.

Міша Крупін 28 липня 
у Вінниці 
Особливий вайб, гарячі хіти і 
багато сюрпризів! Міша Крупін 
28 липня о 18.00 у PIROGOV 
SKY неабияк здивує Вінницю 
на великому сольному кон-

церті. Буде драйвова атмосфера, дуже багато прем’єр 
і улюблені хіти: «Пароль», «У нашому місті», «Палає», 
«Віски з льодом», «Їб.ште». Кожна пісня Міші Крупіна 
— це яскрава суміш качових ритмів сучасного репу 
із блюзово-джазовими родзинками, блискуча іронія і 
шалена енергетика, щирість і міць правди — та якісна 
музика, яка одразу западає у серце. А те, як запалює 
Міша Крупін на концертах — взагалі не описати! Треба 
бачити і відчувати наживо! Крім музичних сюрпризів, під 
час благодійного аукціону Міша Крупін розіграє свою 
гітару та суперлоти. Квитки — від 350 грн. Купуйте 
на сайті afisha.vn.ua та у касах у театрі Садовського, 
філармонії, готелі «Франція», «Артинов», CHERDAK, 
«Метроном», Rock-n-Roll, Origami. 

Шоу

Приголомшливе circus show «ALICE» 
31 травня у Вінниці!
OPERAFEST TULCHYN та знаменитий у всьому світі 
Харківський театр Eastfire Theatre вперше у  Вінниці 
31  травня о  18.00  у  театрі ім. Садовського презен-
тують феєричне шоу для всієї родини «ALICE», що 
скорило Європу! Такої «Аліси у  країні чудес» ви ще 
не бачили! У вражаючому цирковому музичному шоу 
«ALICE» гармонійно поєднуються фантасмагоричні 
образи, несподівані візуальні ефекти та неймовірні 
трюки на  унікальному цирковому реквізиті. Артисти 
Eastfire Theatre спілкуються з глядачами особливою 
авторською мовою — мовою тіла — і створюють нові 
сенси не словами, а складними трюками. Таємниче, 
привабливе, смішне, а іноді й небезпечне. Циркове шоу 
«ALICE» поєднує танець, кабаре і театр у феноменаль-
ній виставі. Повітряна і підлогова акробатика, танці, 
жонглери, клоуни. Вражаюча атмосфера магії, роз-
кішні костюми та філігранна творчість артистів подару-
ють всім неповторні емоції. 31 травня о 18.00 у театрі 
ім. Садовського ви переконаєтесь, що у  світі немає 
нічого неможливого! Квитки — від 270 до 820 гривень. 
Купуйте на  сайті afisha.vn.ua та у  касах у  театрі ім. 
Садовського, філармонії, готелі «Франція», креативних 
просторах «Артинов» і CHERDAK, магазинах «Метро-
ном» та Rock-n‑Roll, центрі розвитку Origami.
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***
— Офіціанте, в мене в супі слуховий 
апарат!
— Що, вибачте?

***
— Я йому кажу, що не зраджую, а він 
уперся рогами і не вірить!..

***
Якщо жінка перепитує «Що?» — це 
не тому, що вона вас не почула. 
Вона просто дає вам шанс змінити 
те, що ви сказали.

***
— Розочко, зроби мені чай.
— Ой, Сьомо, я так утомилася, 
зроби сам.
— А я не втомився? Я, між іншим, 
на роботі був!
— Добре, не сваритимемося, давай 
так — я зроблю тобі чай, а ти — мені.
— Давай.
— Розо, ось твій чай!
— Я перехотіла, пий сам!

***
— Милий, принеси каву.
— А по-хорошому попросити 
не можеш?
— Милий, принеси каву по-
хорошому…

***
У вас є дор блю?
— А що це?
— Це сир з синьою цвіллю.
— Сиру немає. Є сосиски дор блю і 
оселедець дор блю.

***
— Дорога, давай обнулимо наші 
стосунки!
— Забудемо всі образи і минуле?
— Забудемо, що знаємо одне 
одного.

***
— Чудовисько! Я прийшов битися з 
тобою і звільнити принцесу!
— Але я і є принцеса!
— М‑да! Незручно вийшло…

***
У магазині чоловік звертається 
до продавщиці:
— Здрастуйте! Мені, будь ласка, 

3 ящики горілки, 50 літрів пива, 
5 коробок мартіні і 30 пачок 
презервативів.
— Ось, будь ласка.
— Дякую.
— Молодий чоловіче, зачекайте!
— Що таке?
— Візьміть мене з собою!

***
Стук у двері:
— Тут живе Рабинович?
Голос з‑за дверей:
— Хіба це життя?

***
Питається хлопчак у гуцула.
— Діду, а шо то правда, що у вас 
у хліву кулемети заховані?
— Та ти що, то ворог наговорює.
— А правда, що у вас танк у сіні 
стоїть?
— Та ні, то все кляті вороги.
— Дідусю, а то правда, що в криниці 
у вас підводний човен?
— Ну, чого нема, того нема…

***
— Сьомочко, щастя моє, ми з 
татом подаруємо вам на весілля 
триспальне ліжко.
— Мамо, навіщо нам триспальне?
— Сьомочко, невже ти думаєш, що 
мама таки кине тебе одного з чужою 
жінкою?

***
Воюють 1918 року українці з 
росіянами. Надійшла Свята 
вечеря. Українці припиняють 
стрілянину, сідають до Святої вечері. 
А в москалів запаморочення від 
приготованих страв. От один і каже: 
«Пойді к нім. Попросі что-то поєсть, 
но нє забудь сказать по-іхнєму: 
«Христос народився».
Поплівся голодний москаль 
до українського штабу та й каже: 
«Христос народився». А у відповідь: 
«Славіте Його».
А він у ноги (тобто втік). Прибігає 
до своїх і перестрашено каже: 
«Собіраємся. Уходім. Бистро. Оні 
сказалі: «Словітє єго»…

Анекдоти
Овен 
Цього тижня на вас чекають 
важливі зміни на роботі. 
Може виникнути потреба 
у вирішенні спонтанних 
завдань, які вимагатимуть 
вашої негайної уваги. 
 
Телець 
Тиждень принесе вам багато 
можливостей для кар’єрного 
зростання. Ваша завзятість 
та працьовитість будуть 
помічені керівництвом. У фі-
нансовому плані можливе 
отримання несподіваного 
прибутку.

Близнюки 
Настає час нових відкрит-
тів. Можливо, ви відчуєте 
сильне бажання змінити 
щось у своєму житті або 
способі думок. Спілкування 
з друзями принесе багато 
позитивних емоцій.

Рак 
Вас може очікувати вну-
трішній конфлікт чи сумніви 
щодо деяких життєвих 
аспектів. У другій полови-
ні тижня варто очікувати 
покращення настрою та 
можливість вирішення дов-
готривалих проблем.

Лев 
Тиждень буде наповне-
ний енергією та творчими 
ідеями. Використовуйте цей 
потік енергії для завершення 
розпочатих проєктів або за-
пуску нових ініціатив. 

Діва 
Тиждень надасть шанс 
навести лад у всіх сферах 
життя. Настав час реорга-
нізувати робочий простір, 
оптимізувати розклад та 
приділити час турботі про 
власне здоров’я. 

Терези 
Соціальні взаємодії стануть 
ключовими цього тижня. Ви 
маєте брати участь у за-
ходах, які розширять ваше 
коло спілкування і можуть 
принести цікаві пропозиції 
щодо роботи. 

Скорпіон 
У роботі вас чекають складні 
завдання, але рішучість і 
стратегічне мислення допо-
можуть успішно впоратися. 
Інтуїція буде особливо 
гострою, дозволяючи краще 
зрозуміти мотиви оточуючих.

Стрілець 
Будьте готові до несподіва-
них запрошень у подорожі 
чи до участі у захоплюючих 
проєктах. На професійному 
фронті ваша думка буде 
особливо цінною. 

Козоріг 
Тиждень буде зосереджений 
на кар’єрних досягненнях. 
Ваша працездатність та 
організаційні навички при-
ведуть до значних успіхів 
на роботі. 
 
Водолій 
Тиждень нових ідей та на-
тхнення. Відкрийтесь для 
експериментів та нестан-
дартних рішень, це допомо-
же вам у реалізації творчих 
проєктів. 

Риби 
Тиждень внутрішніх роз-
думів та емоційного від-
новлення. Прислухайтеся 
до своїх почуттів і не ігно-
руйте потреби спокою. 

гороскоп

Погода у Вінниці


